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Resa pasakius, šia vasara ne ka- 
:in kiek turėjome gražių ir sau
sių dienų, bet visgi jų buvo ir 
omis pasidziaugėm.

Taigi, atsisveikinimui su pa
sitraukiančia vasara, si sekma- 
lienį, rugsėjo 19 dieną yra ren
giama Chicagoje Sandaros pra- 
noga. Dar sunku pasakyti koks 
>ras pasitaikins tą dieną, bet 
:urime viltį, kad ji nebus nei lie
tinga, nei šaltoka.

Su ta viltimi mes ruošiamės 
tai gražiai pramogai po atviru

Sovietai žūt būt nori išvystyti 
Sibire pramonę ir žemės ūki. Si
biro paviršius, nuo Uralo kal
ių iki Pacifiko. yra du sykius 
lidesnis už Jungtinių Valstijų 
įlotus, bet gyventojų ten esa- 
na vos 23 milijonai.

Britai Atmetė Toki 
Maskvos Protestą
Londonas.—Britų vyriausybė 

atmetė Sovietų Sąjungos notą, | 
kurioje protestuojama prieš įsi- i 
leidimą Vakarų Vokietijos ka- | 
rinių dalinių į Hebrydach sa- ; 
las. prie Škotijos pakrančių. Tie i 
kariai dabar apsipažįsta su iš- ' 
metimo atominių raketų tech- > 
nika.

Atmesdama tą Kremliaus pro- Į 
testą, britų vyriausybė pabrėžė, 
jog kadangi Vakarų Vokietija i 
yra Didžiosios Britanijos sąjun
gininkė. tai toks bendras lavini
masis ginklų vartojime nesuda
ro nieko nepaprasto.

Padidėjo Bedarbė
Illinois Bell Telephone b-včs sunkvežimis pakraunamas į lėktuvą ir gabenamas j uragano paliestą sri

tį Louisiana valstybėje, kur stengiamasi suteikti nukentėjusiems pagalba.

Indijos - Pakistano
Karas Įsisiūbuoja

Washingtonas Bando Užbėgti Už Akių 
Kinijos Agresingiems Žygiams Prieš Indiją

Washington — Valstybės Depart. Sekretorius Dean 
Rusk pirmadienį įspėjo komunistinę Kiniją nesikišti į Indi
jos — Pakistano konfliktą ir palikti Kashmiro karą spręsti 
Jungtinių Tautų Saugumo tarybai.

Savo pareikime antradienio naktį, Dean Rusk pasakė, 
kad konfliktas tarp Indijos ir Pakistano sudaro rimtą pavo
jų taikai ir kvietė tas valstybes išspręsti jį derybų keliu prie 
konferencijos stalo.

_______________ i _________

Patys rusai nenori ten apsi
gyventi, už tai prievarta j Sibi
rą grūdami jaunesni žmonės iš 
Baltijos kraštų, Baltgudijos, Be
sarabijos ir pan. Gyvenimas to
se primityviškose aplinkybėse 
nėra lengvas. Daugelis lietuvių, 
bandydami iš ten pabėgti, žu
vo miškuose ir raistuose Sibi
ras, kaip ankščiau, taip ir da
bar pasilieka žmonių kankinimo 
vietovė.

Detroit, Mich. — Iš priežas
ties keitimo modelių automobilių 
gamyboje, skaičius bedarbių 
Detroito mieste padidėjo 46,000 
galvų.

Pasėkoje Kilusio Karo

Praūžus huraganui Betsy pro 
New Orleans miestą, žmonės ten 
bando grįžti į normalų gyveni
mą. Pasirodė, jog toji viesulą 
praryjo 64 aukas, o nuostolių 
padarė už $300 milijonų.

Traukiniai, busai ir automobi
liai laksto per huragano palies
tas vietoves kaip ir pirmiau. Tik 
dar pasilieka uždarytos kaikurios 
gazolino stotys.

Nukentėjusiems pasiskubino 
į pagalbą federate valdžia, o už iš
griautus pastatus sumokės ap- 
draudų kompanijos.

Chicagos miesto sveikatos} 
komisinierius Dr. Adelman įs
pėjo, jog influenzos epidemija 
jau pradeda pasireikšti šiame 
mieste. Ji atsikartoja kas 2-3 
metai, o paskutinį kartą buvo 
pasklydus! 1962-63 metais.

Apsisaugojimui nuo ‘'flu" epi
demijos neužtenka praryti porą 
aspirinų ir pasitikėti, kad “ji ma 
ne aplenks'*. Reikalinga nueiti 
pas gydytoją ir įsiskiepyti nuo 
influenzos ne vieną, bet du ir 
tris kartus, nes tik tokiu būdu 
galėsime vėliau išvengti pavo
jingesnių komplikacijų.

Trūkumais partinio (ar politi
nio) švietimo srityje nusiskun
dė paleckinių Propagandos ir 
agitacijos skyriaus vedėjas P. 
Mišutis.

New York. — Iškilus karui 
tarp Indijos ir Pakistano, pa
brango pipirai ir medžiaga mai
šams. kurie paeina iš tų kraštų.

Grupė Suomių Studentų 
Lankosi Chicagoje

Šiuo metu Chicagoje vieši 35 
suomių studentai iš Technikos 
Instituto Helsinkuose. Jie čia 
bando susipažinti su vietine ar
chitektūra, ypatingai Frank 
Lloyd Wrihrt kūryba.

Suomiai studentai praleis šio
je šalyje apie 2 mėnesiu.

DAUG MAŽIAU 

GYVENTOJU 
BELIKO LIETUVOJE

Lietuvos okupantų statistiniais 
daviniais, 1950 metais sausio mė
nesio 15 dieną. Lietuvoje buvo 
2.711.000 gyventojų, iš kurių 
2.111,000 lietuvių.

Jau iš tų davinių matosi, 
kad Lietuvos gyventojų didelė 
dalis tapo išnaikinta. Prieškari
niais metais Lietuva be Vil
niaus krašto turėjo apie 3 mili
jonus gyventojų.

DU LAIKRAŠČIAI
SUSIJUNGĖ J VIENĄ

San Francisco.—Hearsto kor-

Lenkai Pardavinėja 
Anglijai Stumbrus
Anglų zoologiniai daržai nu

pirko Lenkijoje, iš Baltvyžio 
girių, 6 stumbrus, kurie neužil
go bus sudėti į laivus ir išvežti į 
Angliją.

Stumbrai yra ainiai jau iš
nykusių garsiųjų taurų, ir jų ne 
daug beliko. Tačiau lenkai bai
gia išparduoti likučjns. Neseniai 
jie pardavė jų Austrijai, Belgi
jai, Čekoslovakijai, Suomijai, 
Holandijai, Švedijai ir kitoms 
šalims, gaudami už stumbrus 
gerą kainą.

Sveikas ir Laimingas 
Su 157 Žmonoms

Jo žodžiais, kai kur tas švieti
mas buvęs “pernelyg išpūstas. 
Dirbtinai sudaryta eilė ratelių, 
dirbtinai įtraukta į juos kuo 
daugiau klausytojų, o jėgų rei
kiamai vadovauti tokiai išpūs
tai politinio švietimo sistemai, 
aprūpinti visas šias priemones 
kvalifikuotais propagandistais 
ir lektoriais neužtekdavo...

D augers tūpčfiojo vietoje, 
mokėsi be perspektyvos, nes ne
buvo išbaigtos ir aiškios siste
mos. Ypač daug šablono ir for
malizmo buvo praėjusiais me
tais, kada buvo nagrinėjama vie
na ir ta pati tematika".

MiŠučio žodžiai apie “iūpčio- 
jimą vietoje" pakankamai iškal
bingi. Norima kuo daugiau žmo
nių versti šviestis partiniai, ta
čiau ir propagandistas Mišutis 
pripažįsta, kad “matyt, neiiks-

linga siekti, kad visi dirbantie
ji būtų įtraukti į partinio švie- 

i timo ratelius ir mokyklas".
Esą, yra įvairių masinės pro

pagandos priemonių, kaip “Žini-
* jos'* draugijos paskaitos, liau
dies universitetai, peržiūrėtų fil 
mu ir skaitytų knygų aptarimai,

į politiniai pokalbiai ir kt.
Kitas klausimas — tai vado- 

, vau j ančių kadrų trūkumas. Pa
gal Mišutį, kadrams paruošti tu- 

| ri daug reikšmės Vilniuje, Kau
ne, Klaipėdoje veikiančių vaka
rinių marksizmo — leninizmo 

j universitetų darbas.

Savo metu juose “studijavo be 
veik visa vyresnės kartos inte-

• ligentija". Pastaruoju metu su
silpnėjus dėmesiui tiems “uni-

I versiietams".
Pasėkoje to, gerokai pakrikęs 

: ir visas propogandinis aparatas. 
Blogiausia yra tai, kad kaip į 

; partinius kursus, taip ir į komu- 
! nistų rengiamas paskaitas mažai 
i teisirašo arba atsilanko — nu- 
j siskundžia Mišutis.

Matomai, klausytis melagys- 
j čių žmonėms įkirėjo jau iki gy
vo kaulo.

Iždo Departamentas Washing
tone paskelbė, jog 1964 metais 

; cigarečių parduota šioje šalyje 
I 1.6 nuošimčio mažiau negu me- 
i tai prieš. Tai buvo paseka įspe- 

j imu, jog cigarečių rūkymas 
paskatina vėžio ligą plaučiuose.

Bet už tai parduota daugiau 
i cigarų — net 17 nuošimčių. Pa
daugėjo ir alaus bei degtinės 
gėrimas. Tur būt tie, kurie pa- 

■ liovė rūkyti cigaretes, griebė
si alkoholinių gėrimų.

Taip sakant, bėgdami nuo vil
ko, užbėgo ant meškos.

poracija paskelbė, kad rytmeti
nis dienraštis San Francisco 
Examiner susijungė su popieti
niu News-Call Bulletin. Tuo 
būdu iš trijų dienraščių San 
Franciske beliko tik du.

Nori Pegerinti
Avių Ganymų

Inverners, Škotija. — Urugva
jietis Carlos^ Manini Rios, avių 
ūkininkas, kurį laiką stebėjo, 
kaip šunes gano avis Škotijos 
kalnuose, norįs atsigabenti tų 
šunų į savo šalį.

Pietų Amerikoje, jis sakė, rai
ti piemenys gano avis.

Carlos sako, kad įvedimas avi
nių šunų jo šalyje, būtų beveik 
“revoliucija”.

Tehran, Iran. — Ali Zukurian. 
turįs 67 metus ir gana judrus, 
sako, kad jo sveikata ir laimė 
išplaukia iš to, jog jis gyvena 
su 157 žmonomis ir sugulovė
mis per paskutinius 50 metų.

Žmona gali padvigubinti vyro 
amžių, pareiškė jis reporteriui, 

[jeigu nėra uošvės.

Kvepiantis Muilas

New York. — Apie 35 nuošim
čiai parduodamo šioje šalyje 
muilo yra kvepiantis. Kiekvie
nais metais išleidžiama $100 mi
lijonų aprūpinimui muilo vieno
kios ar kitokios rūšies perfu- 
mais.

Po Laiko Susiprato

Bostonas. — Apžiūrėjęs Hay
den planetarium Mokslo Muzie
juje Bostone, vienas patronas 
paklausė ar jis galėtų gauti pini
gus už vieną bilietą. Jis paaiški
no :

“Aš nupirkau bilietus sau ir 
žmonai — ir tik ką prisiminiau, 
jog žmona pasiliko namie”.

Tikrieji Maskvos 
Tikslai Nepasikeitė

Ambasadorius Harriman, ku
ris ne taip seniai lankėsi Mas
kvoje norėdamas patirti apie 
naujųjų Kremliaus vadų politi
ką, pareiškė, jog sovietiniai tiks
lai nepasikeitė ir Kremlius vis 
dar siekia primesti komunistinę 
sistemą visam pasauliui.

Tylėjimas Yra Auksas

Grupė anglų dentistų priėjo 
išvados, jog daug kalbanti žmo
nės turi blogesnius dantis, negu 
tie, kurie mažai kalba.

Taigi dar kartą pasitvirtina 
posakis, kad tylėjimas yra auk
sas.

LENKŲ TEATRAS
APLANKĖ VILNIŲ

Lenkų menininkų grupės 
gana dažnai aplanko Vilnių ir 
Kauną. Neseniai iš Varšuvos 
buvo atvykusi į “tarybinę" 
Lietuvą teatrališka grupė, 
kuri suvaidino Aleksandro 
Fredo, lenkų rašytojo, kome
diją “Damos ir Husarai", o 
taip ir vieno sovietinio rašy
tojo komediją.

Vaidinimai vyko geležinke
liečių salėje, Vilniuje, sutrauk 

darni daug žmonių.

BONNA APIE SAVO 
VALSTYBĖS SIENAS

. Vakarų Vokietijos valdžia pas
kelbė reikšmingą dokumentą | 
apie “valstybinius plotus’. Ten 
pažymėta, jog Vokietija apima 
visas tas sritis, kurios buvo jos 
sienose iki gruodžio 31 dienos, j 
1937 metų.

Rytinės Prūsijos dalis, kurią 
užėmė Sovietai, laikoma “oku- j 
pacine zona”, o žemės, kurias pri j 
sijungė lenkai, paženklintos kai-1 
po “svetimų valdomos vokiečių 
sritys”.
Pagal tą dokumentą, Karaliau

čius įtrauktas į Vokietijos sie
nas, o Klaipėda palikta Lietuvos 
pusėje.

Amerikiečiai Suvalgo 
Daugiau Morkų

Bėgyje pastarųjų 20 m. šioje 
šalyje vis daugiau ir daugiau 
suvartojama morkų Žmonės 
pradeda įvertinti tik jų gerą ’ 
skonį, ypatingai žalių, bet ir jų 
reikšmę sveikatai. Morkose, 
kaip žinome, yra nemažai vita
mino A, kuris gelbsti regėjimui 
ir apsaugo odą nuo sukietėjimo ! 
ir susitraukimo.

__________

Vėsus Oras Pakenkė 
Vėsintuvų Bizniui

New York. — Netinkantis 
oras dažnai kenkia ne tik javų 
derliui, bet ir šiaip bizniui.

Šiais metais kambarių vėsin-' 
tuvų iš fabrikų užsakymas su- i 
mažėjo 31 ¥2 nuošimčio liepos 
mėnesį, palyginti su tuo pačiu! 
laikotarpiu pereitų metų.

Pereitais metais užsakymų 
tuo metu buvo 251.800, o šiais — . 
172,600, reiškia, apie 50,000 ma
žiau.

Išdirbėjai aiškiną tą užsaky
mų sumažėjimą tuo, kad šiais 
metais buvo mažiau nepaprastai 
karštų dienų.

Pagerbė Šunį, Kuris 
Suuodė Geležies Rūdas

Helsinki, Suomija. — Šuniui, 
vardu Lari, kuris gali suuosti, 
kur yra rūdos sluogsniai, Suo
mijos valdžia paskyrė 2,240 do
lerių vertės dešrų.

Du vyrai, kurie sugalvojo 
išlavinti šunį, German Shep
herd. gavo 476 dolerių sumai 
čekį.

BANDO IŠJUDINTI
REPUBLIKONUS

Washington. — Republiko- 
nų nacionalio komiteto pir
mininkas Ray C. Bliss neuž
ilgo sušauks žymesnių parti
jos atstovu susirinkimą, ku
rio tikslas bus apjungti ir sus
tiprinti republikonų partiją 
ateinantiems rinkimams į 
Kongresą.

Sen. Thurston B. Morton 
(rep. iš Ky.) įspėjo, jog repub- 
likonai privalo susitvarkyti, 
kitaip jie vfeką prakiš.

Turtingas Kryžiuočių 
Archyvas Vienoje

Istorikai pradėjo tyrinėti ne
paprastai vertingą kryžiuočių ar 
chyvą, kuris besibaigiant ant
ram pasauliniam karui buvo per
keltas iš Karaliaučiaus ir Mal- 
burgo į Austrijos sostinę Vieną.

Tame archyve randasi ir ori
ginalai Didžiojo Lietuvos Ku
nigaikščio Vytauto sutarties su 
kryžiuočių ordenu del Žemaiti; 
jos ir 1435 metais padarytos tai
kos sutarties tarp Lietuvos ir 
Didžiojo Ordeno Mistro Povi
lo von Rusdorfu.

Po tais dokumentais padėtos 
ir antspaudos kelių desėtkų Že
maitijos didžiūnų.

NETURI NUOVOKOS
APIE TOKIĄ SISTEMĄ

Washington.—Turintis 82 me
tus, kongresmanas Howard W. 
Smith, demokratas iš Virgini
jos, palaidojo projektą įvesti 
Jungtinėse Valstijose metrinę 
sistemą svoriui ir mastams.

Smith, komiteto pirmininkas, 
pasisakė nieko nežinąs apie tą 
sistemą.

Panaudos Marių 

Karves Apvalyti 

Kanalus

Boca Ralon, Fla. — Florida 
Atlantic universiteto mokslinin
kai pradėjo tyrnėjmus, ar nega
lina būtų panaudoti marių kar
ves, žinomas Manatte vardu, iš
valymui Floridos kanalų nuo žo
lių.

Tam tikslui jau yra paskirta 
34 tūkstančiai dolerių.

Bus tiriama, kaip daug žolių 
marių karvės gali suėsti ir. ar 
jos galės apvalyti kanalus nuo 
užsikimšimo augančiomis žolė
mis.

Tuo pačiu laiku Valstybės De
partamento kalbėtojas nedvi
prasmiškai ‘pažymėjo, kad JA. 
Valstybės sulaikys bent ko
kią ekonominę paramą Pakis- 
tanui $250.000.000 taip ilgai, kol 
nebus sustabdytos kovos. Taip 
pat 9 valstybės, įskaitant ir 
Jungtinias Amerikos Valstybes, 
mano padaryti spaudimą Tarp
tautiniam Bankui, kad šis sulai- 

I kytų bent kokią finansinę para- 
• mą Pakistanut kuri yra numa- 
| tyta ekonominės paramos ribo- 
I se. Spaudos atstovas Marshall 
Wright sako, kad yra visiškai 

| logiška, jog Jungtinės Valsty- 
1 bes nevykdys savo įsipareigoji
mų Pakį^tanui tol, kol užsitęs 
incidentas.

Pasitarimas su Tarptautiniu *■
Banku yra numatytas rugsėjo 
23 dienai, sako Wright, ir iki 

| to laiko nebus padaryta jokių pa 
keitimo sprendimu, nes šis klau-

I simas dar persvarstomas.

Ponas Rusk, kaIbėjo su spau- 
ilgos valandosdos atstovais po

pasitarimo su Užsienio Reikalų
Komiteto nariais. State Dępar-
tamento Sekretor ius Rusk pa-

N
< 

0)
1 O
 d unistinė Kini-

ja žvejoja drumstame vandeny-
j e rfbrėdama Indi; os — Pakista-
no konfliktą prap lesti.

— Mūsų patar imas Pekingui
nesikišti į šį konflikta ir paliktį
jį išspręsti Jungtirlių Tautų Sau-
gurno Tarybai — pasakė Rusk.

Be to, jis pažymėjo, kad So
vietų Sąjungos lai tyse na šio ko n
f likto atveju tuo tarpu yra pa
tenkinama. Jungt inės Amerikos
Valstybės taip pat yra patenkin-
tos Saugumo Ta rybos vienbal-
siu sprendimu Ineiijos — Pakis-
tano konflikto a tžvilgiu. įskai-
tant ir Sovietų Są,junga, kuri iki
šiol visada buvo priešinga visa
kam. nežiūrint k<akią Jungtinių
Amerikos Valstyb 
vo užėmusios.

ių poziciją bu-

— Pakistano — Indijos pasie-

LENGVIAU I VIRŠŲ, 
NEGU Į APAČIĄ

Roenne, Danija. — Jaunas 
vyrukas — akrobatas, norė
damas parodyti savo miklu
mą, užsilipo ant 80 pėdų ka
mino. Bet nulipti jis jau ne
drįso.

Po ketverto valandų bandy
mų. jis tapo nuimtas heliko- 
teriu.

nyje vyksta <desperatirlė neapy-
kanta, kuri išsivystė į karinį
konfliktą. Pa*dėtis yra imta ir
pavojinga. Mes daronae viską
per Jungtini!j Tautų Saugumo
Tarybą, kad aniems agelbėti
surasti kelia į taiką - pasakė
Rusk.
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Komunistai deklamupįa apie Lieti
s, o tiek eksportas, tiek laivai eina 

vardu., j Štai,
gelbėjo skęstantį Danijos prekinį laivą -t— Amc 

rašė; “Soviet Ship to the Rescue.

eksportą ir

, prieš keletą dienų laivas
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ir Rusijos 
nas 
laikraščiai apie jį
Russian tug Rambinas prepares to.take stricken^Danish cargo
cargo boat Briqitte Frelisen in tow near Shetland, Scot
land”.

Štai tau “Tarybų Lietuvos suverenumas”.

į MANO
\ KOSTU V A

Gero elgesio deimantas yra 
kantrus išklausimas senesnio 
žmogaus pasakojimų apie savo 
jaunystę.

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year--------------------------

In Canada and all Foreign Countries per year ...

Šis popuharus Cipprs.e Joniko 
Sandaros piknike, sekmadienį, rus 
Taigi, smagumo ir linksmumo šian

Beprasmis Karas Tarp Tų Šalių
“The Wall Street Journal” tikrina, jog Indijos —* Pa

kistano karas už Kašmirą yra klasinis “žmonių kvailumo 
pavyzdys, aktyviai pasireiškiantis”. Kas blogiau, kad prie 

■ tos nesąmonės prisidėjusi ir amerikiečių politika.

$4.00 Pirmiausia, tai kad patsai Kašmiras yra tuščias maišas, 
$5’00 j del kurio neverta kariauti. Iš kitos pusės, kaip Indija, taip 

ir Pakistanas yra nuskurdusios ir neišgali leistis į karo pra
bangą. Indija yra atsidūrusi prieš bado šmėklą, dalinai iš prie
žasties perdidelio kiekio gyventojų, dalinai del pritaikina o 
nevykusios ekonominės ir socialitinės sistemos, kurią pa
rėmė amerikiečiai savo pinigais. Ne ką geresnėje padėtyje 
yra ir Pakistanas. ,

Abiem kraštams gręsia pavojus iš raudonosios Kinijos, 
kuri laukia progos įsiveržti į Indiją. Apgynimui Pekistano 
ir tuom pat sykiu Indijos, Jungtinės Valstybės yra pasiun- 
tusios nemažą kiekį ginklų vieniems ir kitiems. Dabar gi tie 
ginklai sunaudojami tarpusavienėms kovoms.

__  |4.00
__  $6.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams --------------------------------------------------
Užsienyje metams________________________________ —______________

Apie Medžiotojus

Lordas Pinter pasakoja klu
be, jog jis išvyks į Afriką me
džioklei.

— Kodėl gi būtinai į Afriką?
— Aš esu trumparegys. ir gy

dytojas įsakė man medžioti tik 
dramblius.

Tiek Jis Išdrįso Pasakyti
Vienas Vakarų Vokietijos spaudos korespondentas, 

Emil Boelte, kuriam buvo leista apsilankyti Taline, Rygoje 
įr VUniuję, paskelbė savo laikraščiuose įgytus tuose mieš
tose įspūdžius. Bet, nenorėdamas užtraukti ant savęs so
vietinę rūstybę, jis bandė viską aprašyti taip, kad vilkas bū
tų sotus ir oška nesudraskyta.

Priminęs kaikuriuos Lietuvos žmonių vargus, jis grie-
Lietu-besi pasakoti apie pramones ir žemes ūkio pakilimą

esanti 
suda-

Kiek drąsesni yra jo atsiliepimai apie Rygą, kuri 
daugiau surusinta, negu Talinas. Latvių gyventojai 
ro ten mažumą. Ryga virtusi tarptautiniu miestu, nes joje 
įsikūrę ne tik latviai, bet rusai, ukrainiečiai, totoriai ir kito
kie žmonės.

Rusai žurnalistai, užklausdami gatvėje latvių, negau
ną jokio atsakymo arba jiems atsakoma nedraugišku tonu.

Ach! Atrodo, jog šovei per
daug į kairę.
—j-. Ne, tik antis skrido per

daug į dešinę, o ■.

Nori Iškolektuoti Skolą
Du medžiotojai sėdi griovyje. 

Vienas jų taria:
— Aš eisiu su 

lažybų, jog dar 
siu liūtą.

— Sutinku

tavim 10 svarų 
šiandie nušau-

Vilniuje Mirė Juozo I 
Sesuo Adele Balčiūni

ARTIMESNIS MŪSŲ 
SUSIBŪRIMAS

Mes visi trokštame, kad gerai 
sektųsi ne vien tik mums, ne 
vien mūsų artimiesiems, bet ir 
visiems lietuviams, nežiūrint 
kokioje apylinkėje jie būtų įsi- 

• kūrę.
Mes taipgi pageidaujame, kad 

! mūsų tautiečiai nepakriktų, ne
nutrauktų tarpsavinių ryšių, nes 
taip atsitikus, sužlugtų bent 
kokia lietuviška veikla.

Kad tam viskam užbėgus už 
akių, mums reikia daugiau ben
drauti ne tik su artimesniais 
kaimynais lietuviais —savo apy
linkėje, bet ir su tautiečiais, gy
venančiais tolimesnėse vietovėse.

Toks glaudesnis apsijungimas 
Į yra neatbūtinas mūsų pačių ge- 
į rovei. Palaikydami ryšius vieni 

Dodds buvo laimėjęs savo apylinkėje 8,855 balsais. ! su kitais mes įsigysim daugi'au bi- 
Taciau įvykstančių spalio 26 dienoje rinkimų pasėkos yra |1 - - _ - _ -
abejotinos. Griežti prieš — infliaciniai valdžios patvarky
mai sumažino darbiečių populiarumą ir, pasak Gallupo 
šiaudinių balsavimų, konservatistai vyrauja ant darbiečių! j e.
7 nuošimčiais. Tie, kurie manė, jog pametę

a , saviškius ir nuėję pas kitus, jie
Jeigu tuos rinkimus laimes konservatistai, tai premie- suras ten visokiu smagumų 

ęo Wilsono didžiuma parlamente nukris iki l balso. Ver- gudrybių ir net išsvajoto presti- 
ta pažymėti, jog daugelis Darbo Partijos atstovų yra jau žo« Bet tie įsivaizdavimai buvo

dentas. Apie tikrąją padėtį Baltijos kraštuose, jis neišdrįso 
prasižioti.

Tirps+an+i Valdžios Didžiuma
Valdžios vairas Didžioje Britanijoje, kaip žinome, yra 

Darbo Partijos rankose. Bet toji valdžia nesijaučia tvirta 
ir negali pravesti drąsesnių reformų. Jos didžiuma par-

ji pakilo iki 5, kuomet konservatistas tapo išrinktas Ats
tovų Buto speakeriu, be teisės balsuoti. Bet pradžioje šių 
metų nukrito iki 3, o prieš porą savaičių, mirus atstovui 
iš Labor Party Dodds’ui, iki 2.

atsakė antras.
Pirmasis medžiotojas pasiima 

šautuvą ir nueina. Po pusvalan
džio išlenda liūto galva ir sako:

— Kolega yra tamtai skolin
gas 10 svarų.

jose esą perdaug šlamšto, tai
komo neišvystytam skoniui. 
Kuomet laike spaudos konferen
cijos, vienas laikraštininkas pas
tebėjo, jog tokios programos yra 
žmonių mėgiamos, komisijos na
rys atsakė: “Didžiuma publikos 
nežino ko ji nori.”

Reikia pripažinti, jog kanadie
čiai pasakė karčios tiesos. Dau
guma T. V. programų šioje ša
lyje yra grynai komerciškos, 
nieko bendro su menu neturin
čios.

Žmoniškų gerumų neješkok 
kituose, bet savyje.

Vienas vabzdžių tyrinėtojas 
susekė, kad jei žiogas būtų vie
no colio ilgio, tai jo čirškėjimas 
būtų girdimas vienos mylios 
atstumu.

Iš Lietuvos gauta liūdna ži
nia, kad nuo širdies smūgio mi
rė Juozo Kruko jaunesnioji se
sutė Adelė, kuri gyveno Vilniu
je.

Ši žinia labai sujaudino broli 
Juozą ir kitas Krukų gimines, 
nes tarpe jų įsibriovė nelaboji 
mirtis ir vienų metų bėgyje mi
rė net trys Krukų šeimos na
riai.

Tik ką buvo atžymėta šiame 
laikraštyje, kad prieš 1 
metus mirė brolis Stasys
po aštuonių mėnesių mirė jo 
žmona Dora Krukienė, šį metą, 
rugpjūčio 15 d. apleido pasaulį 
jų sesutė Adelė Balčiūnienė.

Pranešama, kad jos vaikai 
dėjo visas pastangas ją iškilmin
gai palaidoti prie Jos vyro ir šei
mos Tytavėnų kapinėse.

Ji paliko liūdinčius: du sūnus

ir dukrelę, t 
Emilija ir bro

juo, a 
ad gre 
Juozas

Muzikinė Recenzija

za<
vo

enus 
tuoj

su

KAI PIKTADARYBĖS
SIAUČIA MIESTUOSE

Amerikiečių spaudoje vis daž
niau pasireiškia nusiskundimų 

apsaugos 
didžiuose 
Girdi, tie 
džiungles,

del nepakankamos 
žmonių ir jų turto 
šios šalies miestuose, 
miestai ppvirsta į

Amerikiečių laikraštyje “At
lanta” tilpo koncerinė recenzija, 
kurioje tarp kitko buvo pasaky
ta :

“McCracken (baritonas) daina
vo ariją iš “Fedelia” Beethoveno, 
tuom tarpu kaip orkestrą grojo 
ariją iš “Oberono” Webero,

Publika entuziastiškai plojo 
dainininkui ir dirigentui, nepas
tebėjusi klaidos.”

Tokie Uždarbiai
Ok. Lie+uvole

Dideli Prieštaravimai

Prieš 55 metus, ki 
lis Juozas apleido tė\ 
buvo sulaukusi vos ’ 
atsisveikindama su 
verkšlenus, prašė, k 
grįžtų atgal j Lietuva.

Įėjo, bet taip neišėjo, nes 
sulaikytas įvairių gyven

linkybių. Taip, kaip ir įv 
mūsų dauguma lietuvių.

Velionės Adelės ir šeimos
venimas buvo labai aud: 
Visko teko pergyventi tuo 

apie tai kitą kartą. Ti 
su giliu liūdesiu iši 
miela sesute Adele, rarr 
mūsų garbingoje žemeli 

o šeimos nariams

Bet
Pu 
tau 
bės
Lietuvoje, 
giminėms 
jautą.

Brolis

IŠKASENOS SENŲJŲ
JOTVINGIŲ ŽEMĖJE

Vis daugiau ir daugiau ūžt 
karna senųjų prūsu ir jotvini *
kultūros liekanų tuose plotuo 
kuriuos dabar valdo Lenkija

Štai netoli Balstogės atkc 
pagrindai jotvingių sodybos 
10-to ar 11-to šimtmečio. P 
jos. ant aukštesnio kalniuko, : 
ta apsaugos sienų likučiai, tai] 
ginklų ir 
Spėjama, 
sunaikino

Okupuotoje Lietuvoje eilinis 
darbininkas uždirba 40-48 rub- 
T/us į mėnesį. Fabrikuose dirban' 
tieji uždirba iki 100 rublių, in- 

i žinieriai nuo 100 iki 160 rublių, 
| pradedantis gydytojas —100 rub 
lių ir mokytojas nuo 70 iki 100 

i rublių į mėnesi.
Pusvilnonis v 

mas kainuoja 90 
bininkui jį įsigy 

I noma.

Jungtinės Valstijos yra 
tingiausia pasaulyje šalis, 
iš kitos pusės niekur nėra 
šelpiamų žmonių, kaip čia.

Pašalpas gauna farmeriai, Į 
darbininkai, studentai, universi- į 
tetai, politikieriai, ligoninės ir'

tur- 
bet 

tiek j
• čiulių, netapsim atsiskyrėliais ir kur pavojinga vaikščioti ne tik 
visų užmirštais. Taip pat, savų naktimis, bet ir dienos metu, 
tautiečių tarpe mes visad jausi-

Į mes geriau, negu svetimųjų būry- ne apsaugai nuo piktadarių, ku-,
■ rių skaičius nuolat didėja. Jie ParL gi pasidėjo tie tik-

Viskam švaistomi pinigai, tik

darosi vis drąsesni ir atkaklesni, jr^eT turtuoliai?

namir 
jog tą 
enkai.

yba

senyvi arba serganti žmonės — 80 atstovų yra daugiau kaip 
65 metų amžiaus. Bent vieno jų susirgimas ar mirtis 
viduotų ir tą menką valdžios didžiumą parlamente.

lik-

tik miražas. Mes nenorėtumėm, 
kad tais keliais nueitų ir 
giau mūsų tautiečių.

dau-

Pilnoje Maskvos Kon+roleje
Per šių metų vasaros karščius komunistai priplepėjo 

šokių nesąmonių apie Lietuva. Jie mėgino įrodyti, kad lietu
vių tauta [anot jų — “liaudis“] laisvu noru ir teisėtai atsisa
kė Lietuvos valstybės — įsijungė į Sovietų Sąjungos valsty
bę, Jie maišė valstybę su santvarka ir žmonėmis, suverenu
mą su valdžios organais ir tt.

Ypatingai kvailai nukalbėjo doc. Domaševičius ir red. 
Zimanas. Jie mėgino kam tai įrodyti, kad “Tarybų Lietuva” 
yra suvereni valstybė, nes ji turi teisę kai-ką savarankiai at
likti [ką Maskva leidžia]. Jie, tačiau, pamiršo, kad suvereni

vi-

tarinius elementus, kurie yra reikalingi suvereniai valstybei,
būtent: nepriklausoma teritorija, savi piliečiai ir savo vy
riausia valdžia.

“Tarybų Lietuva“, šitų savybių neturi. Jos teritorija 
yra pasisavinta Sovietų Sąjungos, jos gyventojai yra So
vietų Sąjungos piliečiai, jos vyriausioji valdžia yra Krem
liaus valdžia. “Tarybų Lietuva“ yra Sovietų Sąjungos dalis 
f— provincija, vadinama “respublika”.

Tą labai ryškiai įrodė liepos mėnesio minėjimai: prezi
dentas Mikojan Taline, premjeras Kosygin Rygoje, komunis
tų partijos ideologas Suslov Vilniuje. Pastarasis sutriuški
no Domaševičių ir Zimaną savo aiškiu pasakymu: “kiek
viena respublika ir visa šalis bendrai”. Atseit, ”re®p,vfbli-

NERODO DIDELIO 

PRITARIMO TOKIAM 
PASKYRIMUI

Pasiuntimas Gronouskio į Var
šuvą, kaipo JV. ambasadoriaus, 
pasak savaitraščio “U.S. News 
and World Report”, nesurado 
didelio pritarimo Valstybės De
partamente.

Aukštesni pareigūnai stato sau 
klausimą kodėl prezidentas nus
prendė paskirti specialistą paš
tininką į vienintelę pasaulyje 
vietą, kur vyksta tiesioginiai 
pasikalbėjimai su Kinija.

Tikrenybėje, prašalinus jį iš
Gener alinio Pašto Viršininko 
kėdės, turėjo suteikti jam kokią 
nors garbingesnę vietą.

BLOGAI ATSILIEPIA >
APIE T.V. PROGRAMAS

Speeialė valdiška komisija 
pravedė tyrimus Kanadoje, •nore 
dama patirti apie vertę televizi
jos programų, kurias kanadie
čių stotis perduoda iš Jungtinių 
Valstijų.

■Komisija nesusižavėjo mūsiš
kėmis T. V. programomis, nes

Tuom tarpu sargybinių skaičius 
— policijos nėra didinamas; 
teisėjų skaičius pasilieka toks 
pat, o apie naujų kalėjimų sta
tymą niekas rimtai ir nepagal
voja.

Atrodo, jog mes apsiprantam 
su visokiom piktadarybėm tiek, 
kad jos atrodo natūraliu reiški
niu mūsų socialiam gyvenime.

Tuom tarpu kitose šalyse, 
kaip Švedijoje, Norvegijoje, Va
karų Vokietijoje ir kitur, kova su 
piktadarybėm virtusi pirmeilės 
reikšmės dalyku ir tose šalyse 
griebiamasi griežtų priemonių 
išgaudyti ir padėti už grotų 
įvairios rūšies kriminalistus.

Geriausia Priemonė

Ką jūs vartojate kilimų
(divonų) valymui?
f — Ach, yra daugybė gerų va
lymo fpriemonių < ; ,

— Ką gi jūs vartojate? u . 
i Pats geriausias būdąs, tai 
mano vyras.

1 ■ ■ ■

t ,— Žinai, sunku būtų rasti ant
rą tokį išmintingą kaip Alfonsas!

— Kodėl pats taip manai ?
. Tik įsivaizduok! Vakar pa
siskolino iš savo kaimyną 2,000 
dolerių, o šiandien pasimirė.

— oo — 
DAINELĖ

Skrido gulbė per jūreles 
Ir sušlapo sparnelius, 
Pamylėjau mergužėlę 
Ir užmuršti negaliu.
Veržias dainos sutartinės 
Iš jaunos mano krutinės, 
Daug mylėta, daug svajota, 
Laiko veltui išeikvota.
Kas tik praveria dureles, 
Žiūriu tiesiai į akis, 
Katrą myliu, to ir laukiu, 
Kada mane aplankys.
Oi, mergyte, mergužėle, 
Kaip aš tave mylėjau, 
Trumpos buvo valandėlės, 
Kai su tavim kalbėjau...

zriškas kostiu- 
rublių, tad dar- 
i beveik neįma- 

Daktarai ir inžinieriai,
i jeigu turi šeimas, tad taip pat 
turi susiveržti, jeigu nori turėti 
kostuma. 4

Apie Vedybinį Gyvenimą
Pirmiausiai į rojų patenka tie, 

kurie nebuvo laimingi šeimyni
niame gyvenime, bet turėjo 
kantrybėj iškentėti iki galo.

Danguje nepraktikuojamos ve
dybos, tačiąų ir vedybiniame 
gyvenime neužtiksi dangaus.

Vedybos yra ramybės uostas 
audroje, tačiau dažnai jos pa
virsta ir į audrą uoste.

Šimtmetinė Valstybė
,, Colorado valstija kartais va
dinama “Centennial”į kadangi 
jj buvo priimta į Uniją 1876 
metais, tai yra knatui metų pra
ėjus pp pasirašymo Nepriklau
somybės Deklaracijos.

Lietaus sudėtis kaime 
te nėra vienokia. Mies 
turi daugiau amoniako.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 4 4

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3*47It
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

. ji

Si Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

Gerai Atlieka Darbą Lengvi 
Kainuoja.

Operuoti, Nebrangiai

VIKTORAS J. SCHULL
102 Spring Street 

WILLOW' SPRINGS, ILL.

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-68:



Ona ir Vincas Kuliešiai

Šie uolūs lietuvišku reikalu 
rėmėjai — Vincas ir Ona Ku
liešiai. 7141 S. California Ave., 
neseniai atžymėjo 30 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį, o Vin
cas gi dar ir 60-tą gimtadienį.

Jie atvyko į šią šalį 1949 me
tais ir jau spėjo gerai įsikurti. 
Vincas yra gabus statybininkas

— kontraktorius. Jis ir sau pa
sistatė gražią rezidenciją.

P-nai Kuliešiai atsižymi savo 
duosnumu. Jie sušelpia trijų bro 
liu ir trijų seserų šeimas. Lietu
voje, o taip pat gelbsti ir savo 
tautiečiams šioje šalyje. Jie taip
gi suteikė dovaną ir Sandaros 
piknikui.

Demokraty Klubas
Renkasi Rugsėjo 16

Am. Lietuvių Piliečių 
Klubo Susirinkimas 
Įvyks Rugsėjo 19-tą

9-to Wardo Lietuvių Demo
kratų klubo valdyba, po ilgų va
saros atostogų, pradeda veiklos 
sezoną.

Kviečia visus narius ir sve
čius atvykti į susirinkimą, kuris 
įvyks rugsėjo 16 d.. 7 :30 vai. va
kare, Roselande, Visų Šventų
jų parapijos naujoj svetainėj. 
108 ir So. State St.

Susirinkimai būna kiekvieno 
mėnesio trečia ketvirtadienį, 
kaip ir anksčiau, kad būdavo.

Šis susirinkimas yra svarbus 
ir būtinas visiems nariams da
lyvauti, nes yra įvairių reikalų 
aptarti.

Taip pat visi nariai su giminė
mis esate nuoširdžiai kviečiami 
atvykti į Sandaros ruošiama ru
deninį pikniką, kuris įvyks kitą 
sekmadienį, rugsėjo 19 d., tuoj 
po pietų. Bučio darže.

Kiek teko patirti, piknikan at
silankiusiems bus burtų keliu 
išdalinta per 100 įvairių dova
nų. Sandaros laikraštis visada 
su mumis, mes turime būti su 
juo.

J. Skeivys 
Klubo pirmininkas

Tures Daugiau Pelno

New York. — Tyrimai, ku- 
riuos pravedė Dun & Bradstreet 
firma parodo, jog 846 korpora
cijos —tikisi turėti šiais metais 
1-1.8 nuoš. daugiau biznio, negu 
pereitais metais.

Nors rinkimai į Kanados par
lamentą įvyks tik lapkričio 8 
diena, tačiau visos partijos jau 
paleido į darbą propogandines 
mašinas.

Marauette Parko Lietuvių 
'Tamų Savininkų Organizacijos 
•■qlrivhA po vasaros atostogų, 
pradeda savo susirinkimus kas 
' ečia renktadienį kiekvieno mė 

nėšio.
Vaidyba kviečia narius ir 

naujai norinčius įstoti, dalyvauti 
• varbiam susirinkime, kuris 
’vyks rugsėjo 17 d.7:30 vai. va-1 
kare, Marguette Parko lietuvių ■ 
oarapijos svetainėje. 6820 So. į 
Washtenaw Ave.

Bus pranešta apie įvykusius i 
parengimus ir gautą pelną, ap
tarti ir kiti svarbūs pasirengi
mai ateičiai.

Kviečiami nauji nariai įsira
šyti į organiaciją.

Po susirinkimo vaišės.

Kviečiu Visus Dalyvauti 
Sandaros Piknike

Taip pat mieli nariai ir tams
tų giminės nuoširdžiai esate 
kviečiami gausiai atsilankyti į 
Sandaros ruošiamą pikniką, ku
ris įvyks rugsėjo 19 d. Bučio so
de. ‘

Kanados lietuvių dienos proga St. Catherines mieste buvo suruoštos 
futbolo rungtynės rugsėjo 5 d., tarp Chicagos Lituanicos ir New Yorko 
Atleto, kurias laimėjo čikagiškiai 4:1. Rungtynes atidarė PLB pirm. 
I. Račiūnas. Kairėje SALFASS c.v. sekret. S. Krasauskas, prof. J. 
Puzinas, St. Catherines LB apylinkės pirm. Alonderis ir Chicago^ 
futbolininkai. Nuotr. K. Baronoi ■. ,

Australiškiai numatę lapkričio 
13 d. B. Pakšto salėje, surengti 
vakarą su programa ir šokiais, 
kuris bus dar pirmas toks pla
taus masto.

Šauniai Atžymėjo 
25 Metų Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

nuoširdžiai padėkojo visiems už I 
atsilankymą bei gražius linkėji-• • • *1
mus ir dovanas, o labiausiai, tai 
tėveliams tarė didį ačiū.

Visi linkėdami Kaziui ir Al
donai ilgiausių metų ir sveika
tos, skirstėsi namo.

Dalyvis

CARŲ IR KOMUNISTŲ 
JUNGAS LIETUVOJE '

Po užgrobimo Lietūvos 1795 
metais, Rusijos carai pradėjo 
vadinti 4avę ir Didžiuoju Lie
tuvos Kunigaikščiu. Žinoma, 
tai buvo tik bereikšmis titulas, 
nes toji kunigaikštija tapo nut
rintą ir nuo rusišku žemėlapių.

Kai Sovietai užgrobė Lietuvą 
• 1940 metais, tai jie .pavadino ją
‘Tarybine” respublika. Bet ir čia 
pasireiškė aiški apgavystė. Tas 
kraštas šiuo metu yra žiauresnė
je raudonų maskolių priespau-

d o j e, negu caro halkais.
M a:skoliai sutrempė ne tik

T .jotu vos žmonių laisvę, bet atė-
mė iš jų namus, arklius, karves
ir it koki kita turtą.

Dai□g moteris!eiti norėtų už-
sidėti pernykščių metų suknelę,
jeigu galėtų į ją i

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjime 
jau yra. < ni

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo svarbus susirin-1 
kimas įvyks šį sekmadienį, rug
sėjo 19 d. Hollywood salėje, 2417 i 
W. 43 St. 1 vai. po pietų.

Pereito mėnesio rugpiūčio 15 
d. susirinkimas negalėjo įvykti 
dėl klubo pikniko. Taigi, šiame i 
susirinkime turėsime daugiau 
reikalu aptarti ir išgirsime val
dybos bei pikniko komisijos pra 
nešimus, o susirinkimui baigus, 
bus dar užtektinai laiko nuva
žiuoti į didžiulį Sandaros pikni
ką Bučio sode, Willow Springs, 
III. A. Jusas

Ji Veikia Įvairiose 
Mūsų Organizacijose

Julia Pūkelis — Stankiūtė, ' 
10744 Springfield Ave, Chicago- Į 
je, yra ilgametė ALRK Moterų | 
Sąjungos 49 kuopos pirminin
kė. Ji veikia ir kitose lietuviš- ■ 
koše organizacijose. Ji yra ilga-' 
metė narė SLA 134-os kuopos' 
ir taipgi nuoširdi Sandaros rė- į 
mėja.

Julia Pūkelis gimusi ir užau-, 
gusi Bridgeporte. 829 West 33 i 
Street, čia jinai lankė ir lietu
viu parapijinę mokykla. Nuo 
pat jaunystės yra įsijungusi į lie
tuviška veikla.

Ji buvo jauniausia atstovė 
1918 metais įvykusiame New 
Yorke lietuvių kongrese, kuria
me reikalauta Lietuvai nepri
klausomybės.

B. Cicėnas

Bus skanių valgių, įvairių gė
rimų, linksmos muzikos šokiams 
ir labai daug dovanų atsilankiu
siems išdalinti, pagal knygučių 
Nr. Nr. 1

J. Skeivys
Organizacijos pirm.

Australijoje Gyvenę 
Lietuviai, Surengė 
Išleistuvių Puotą

Pereita sekmadienį, rugsėjo 
12 d. B. Pakšto svetainėje, Chi
cago j e. gyvenę Australijoj lietu
viai, grįžtančiam atgal į Austra
lija kun. Petrui Butkui, suren
gė gražias išleistuves, kur daly 
vavo be australiškių, dar kun. J. 
Borevičius, p-nai Kronai, Edm. 
Vengianskas, J. Balčiūnas ir kt.

Buvo pasakyta kalbų, pasida
linta įspūdžiais, o Edm. Ven
gianskas parodė spalvotą filmą 
iš pereitų vaišių bei kun. P. But
kaus pagerbimo.

Svečias Amerikoje praleido 
apie tris mėnesius, aplankęs pa
žįstamus, gimines ir dalį lietu
viu kolonijų, šiomis dienomis 
išskrido atgal į Australiją, Sid
nėjų, kur nuolat gyvena.

Vaišėmis rūpinosi A. Kazlaus
kas, padedant komitetui: P. Sir- 
gėdui ir P. Stakauskui.

Moterų Klubas 
Turėjo Sueigą

Lietuvių Moterų Klubų Fede
racijos Chicagos klubo visuoti
nis narių susirinkimas įvyko rug 
sėjo 12 d., dalyvaujant skaitlin
gam narių skaičiui. Pirminin
kaujant p-niai Marytei Krau- 
chunienei ir sekr. O. Liorentai- 
tei, praėjo labai darbingoje nuo
taikoje.

Buvo aptarti ruošiamo klubo 
derliaus šventės baliaus, įvyks
tančio spalio 30 d. 7 vai. vakare, 
Jaunimo centre, reikalai.

Svarstyta ir pasidalinta min
timis apie ateinančių metų bir
želio mėnesį būsiantį pasaulinės 
moterų organizacijos — GFWC 
suvažiavimą Chicagoje, kuria
me numatoma, kiek galint, iš
kelti lietuvę moterį; ginančią 
savo teises kultūriniame, socia
liniame ir (politiniame klausime.

Išsamų posėdį paįvairino dr. 
M. Budrienė, pademonstruoda
ma filmu žymesnes istorines vie 
toves, besilankant Europos kraš
tuose. T j , . .

P-nų inž. Alfonso ir Stasės Sė
menų puošnioje rezidencijoje, 
po posėdžio, nuoširdžioje globo
je. buvome lietuviškai pavaišin
tos.

M. P.

Rugsėjo 5 d. šauniai atžymėjo 
savo vedybinio gyvenimo 25 me
tų sukaktį, p-nai Aldona ir Ka
zys Kasch . (Kačinskai), gyveną 
11664 So. Oakley.

Sukaktuvinė puota buvo su
rengta Sumava Resort, Ind. Su
rengė Aldonos tėveliai Michali
na ir Boleslovas Gailevičiai sa
vo puikioje rezidencijoje, suk
vietę daug svečių, giminių bei 
draugų ir kaimynų.

Buvo svečių ir iš toliau — 
Chicagos, New Buffalo, Mich, ir 
kitur.

Apie 2 vai. p-nia M. Gailevi- 
čienė pakvietė svečius prie sta
lo, kuris buvo nuklotas įvairiais 

.valgiais ir gėriamis.
Pietums įpusėjus, p-nia M. 

Gailevičiėnė atnešė didelį gim
tadienio tortą su žvakėmis. Ma
tyt, kad be to visko, svečiu tar- 
pe, p. B. Gailevičius minėjo savo 
74-jį gimtadienį, Besivaišinant, 
atėjo ir vėlus vakaras.

Tai buvo tikrai gražiai pami
nėta p-nų Aldonos ir Kazio — 
Kačinskų 25 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktis.

P-nai Kačinskai išaugino tris 
dukras. Duktė Bronice yra iš
tekėjusi už Haines, jau augina 
dukrelę ir gerai gyvena.

Kitos dukros — Nancy ir Co
okie dar, jaunos, bet neužilgo ir 
tos susituoks.

Sukaktuvininkai Kačinskai

MES MOKAME

ll.lll

INSUPFD
August Saldukas, 

Prezidentas

UHLAND savings
EI S! 4

ANT VISU

Prakaitas už dyką nenueina.
LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams

SĄSKAITŲ

Aukščiausias ežeras Jungtinė
se Valstybėse yra Waiau ežeras, 
Hawaii salose. Jis guli 13,020 pė
dų aukščiau jūros lygio.

Kurortas Floridoje
Oficiali Mokslinė Įstaiga,ku

ri rūpinsis sveikata, grožio 
išlaikymu ir ilgu amžium.

Išnuomojami aparimentai, 
kambariai, $10,00 į savaitę as
meniui.

Labai graži ir sveika vieta.

Paul Zaronskis
801 Beach Dr. N. E.

St. Petersburg 1, Florida

| SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1.000 |
1 ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO! |

| Balzekas Motor Sales, Ine.
2 4030 Archer Avenue Telefonas Virginia 7-1515
1 CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA

X '
300 gerų vartotų automobilių. Labai nuže mintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

2 DIDŽIAUSIA IR TEISINGIAUSIA AUTOMOBILIŲ ĮSTAIGA AMERIKOJE.

- - -.... ------------------------------——

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBE - NERVŲ IR

EMOCINES LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Parduodamas Namas 
Ir Žemės Plotas 
Prie Milwaukee, Wis.

Prie Michigan ežero, Long 
Drive, 15 mylių rytuose nuo 
Milwaukee,- Wis., parduodama 
graži 5 metų Norman plytų rezi
dencija ant 1!4 akerio sklypo 
žemės.

Du miegami, lengvai gali būti 
padaryti 4 miegami, virtuvė, vai 
gomas kambarys, didelis svečių 
kambarys, plytelių maudynė, 
pilnas rūsis. Garažius dviem au
tomobiliams.

Meniškai apsodintas eglėmis 
ir daug įvairių kitų medžių, me
delių, Puiki vieta išeinantiems 
į pensiją arba ješkantiems ra
mios aplinkos su tyru oru.

Del smulkesnių informacijų 
skambintįt:
Mrs. MiĮiord — WA. 5-4659.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7 -1138
YA 7-1139

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

Ofiso Tel. CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3089

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland,%Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp4

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai p. p.

Tel. ofiso: 847-5800
Rez. PRospect 6-4256

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE

£eMrt
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:

TOWNSEND, WISCONSIN
Box 122

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų Ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street

Route 25. Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—YA 7-7881
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v. 

(trečiačL uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel ofiso HE 4-2123 
Rez.: GI 8-61M

DR. V. P. TUMASONC
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Ave.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. M 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 Ori 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta
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sitrauks iš NATO ir persvastis kiu veidas susiriaukšlėja

Orleans, La., vietovė nusiaubta uragano Betsy. Dešinėje matyti

SALE

MOTERIŠKĖ

cor. la
AU w -

i išplau- TaiP Pat Seriau yra valgyti 
zorta šil- dažniau ir po mažiau, neapsun-

JOHN C. FARY
Real Estate and Insurance

3561 Archer Avenue
Kas Verta Atsiminti?

Residence: 3600 So. DamenDr. S. Naikelis

Medikališkas Žodynas

su- Aiškus Įrodymas
sukietėji-

gat-

Vasarą visi barniai susiedijoj.

į kaimyno sodą ar lauką.

Mirties Priežastis

a stų 
ujo c

edidesnė už 
pajėgumas

gyvybinis 
tinkamos 
sykiu ap-

tadalių kvortos.
Taipgi patartina tuč tuojau 

uždėti maišiuką su ledu ant to 
McBurney’s taško arba ant tos 
vietos, kuri daugiausia skauda,

Jei jos vaikas taptų, blogas 
Jo nekeiktų ir ųebartų;
Už savo vaiką galvą dėtų 
Ir nei gyvasties negalėtų —- 
Vis tai moteriškė.

kinant skilvio, negu vienu kartu 
dideliu kiekiu maisto.

rch.
Assume

Telephones: 
247-2900 or YA 7-7670

Politiniai Rinkimai Įvyks 
Šį Sekmadienį

Yra trys dalyk; 
viena moteris g 
veik iš nieko: 
laitę ir vyrui g

Kokios Ypatybės Daugiau
Reikalingos Moteriškei?

New
St. Peters st. apartamentiniai namai, seniausi apartamentiniai namai 
Amerikoje.

lėtėja ir tampa dau^ 
egu priešingoje pusė- tik ir bando nu- 

ryšį, kuris pa
mušų vidujinių 

išorinių reiškinių

spumpųoja 
per minutę 
Širdis nie- 

poilsio. Vie- 
ai kuomet ji

mural with indi- 
tile bath, colonial 

t. Utility Rm., 2H 
cost oil heat taxes,

churches, store. $16,500

ture
rect
birch Cab.
car Gar., 1<

Wheaton Area — By Owner 
3 Bdrm. Cape Cod aluminum si- 

Cptg. Drape framed pic- 
window 
lighting,

Z no

SVEIKATA Kas Bus Laimėtojas
Erhard ar I____

| Kasdieniniai Mūsų 
Brandt? Gyvenimo Reikalai
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1 vrc:i.s

1
' u,' • -

r 1 ; U, ■

Mėtas Seniau Vartojo 
Gydymui Ligų

je.
Sumažinimui skausmo, ligonis 

pritraukia kojos šlaunį prie pil
vo. Jeigu ligonis yra liesas, tuo
met galima sučiuopti “tumerį” 
aplink McBurney’s tašką. Tas 
numeris atsiranda, kuomet ma
žesnės žarnos apsupa apendici
tą. Jeigu jis sprogsta, tai dėka 
tam apsupimui, pūliai pasilieka 
izoliuoti toje užtvaroje ir ligonis 
tuo būdu apsaugoj amas nuo pa
vojingos ligos, vadinamos peri
tonitis”, arba vidurių plėvės už
degimo.

Jeigu gi įdegęs apendicitas 
nėra tinkamai gydomas, jis pa
virstą į gangreną ir susprogsta, 
išvystydamas bendrą peritonitis, 
labai pavojingą gyvybei.

Naminis Apendicito Gydymas

Ištikus apendicito atakai, jo- 
, kio valgymo ar gėrimo nereikia 
' duoti ligoniui, nes tas gali pa- 
’ greitinti apendicito sprogimą.
• Taip pat negalima duoti ligoniui 
ir jokių vaistų išliuosavimui vi

tal dvvnukės. i durių. Geriausia priemonė iš- 
ni kiekviename liuosuoti v idurius, tai 
tuviškose daino- nant juos, vartojant kvortą šil- 
nėtės pipirmė- toko vandenio. Kūdikiams už- 
dojamos kaipo tenka nuo pusės iki trijų ketvir- 
nuo dieglių, vi- 
arumo, sąnarių 
an. Iš mėtų žie
davo arbatą, ku- 

i atsikratimui
inėtu simpto-1 tai yra ant žemutinės dešinės pil 

I vo dalies.
Tačiau pats svarbiausias daly

kas, tai kuogreičiausiai pašaukti 
gydytoją, kuris pavartos tinka
mus antibiotikus numalšimui in
fekcijos, arba, reikalui esant, 
prašalins apendicitą operacijos 
būdu.

mėsa nebūtų riebi.
Be to, ligoniui galima duoti 

pakankamai bulvių, ryžių, gerai 
suvirintų žalių pupelių, morkų 
ir pamidorų. Desertui — šviežių 
bei virtų vaisių.

Kas gal būti dar geresnis, 
Šiam pasaulyje malonesnis;
Kas tiek daug, skausmų išken
tėtų
Ir vaikus išauklėtų,
Jei ne moteriškė?

Kaliforniją Užpuolė 
Daugybe Špokų

•odo faktas, jog ir šian- 
os lapų ir žydinčių vir- 
audžiamas aliejus, ku- 
dojamas vaistų garny -

Įvairus Apendicito 
Uždegimo Simptomai

;, kaip žinome, yra 
ė. panaši į didelį 
a apie 3-4 colių il
ls didžiosios žemuti
nes, dešinėje pilvo 

alies) pusėje.
endecitas turi ploną 
>a skylutę, kuri pra- 
vietoje, kur yra iš- 
dicitas ir nusitęsia 
anendicito.

/lutę iš didžiosios 
patenka į apendi- 

medžiagos, ku- 
os išvysto apen-

Žemiau patieksime keletą me- 
dikališkų terminų su trumpu 
paaiškinimu ju prasmės.

Arteriosclerosis
mas arterijų, per kurias kraujas 
plaukia iš širdies.

Hyperteniion — aukštas krau
jo spaudimas.

Phenobarbital — vaistas, ku
ris apmalšina nervus ir paskati
na užmigimą.

Taxonomy — mokslas ir kla
sifikavimas gyvųjų organizmų.

Apraxia — negalėjimas koor
dinuoti muskulų ir judėjimo, 
kas trukdo normaliam vaikš
čiojimui.

Megalomania — protinė liga, 
kuria sergantis įsivaizduoja, 
jog jis yra kokia didele garseny
be.

Stabligė (stupor) — sumažė- 
I jimas jautrumo ir netekimas iki 
Į tam tikro laipsnio sąmonės.

Leukopenia — nykimas baltų 
Simptomai Uždegimo Apendicito ; ląstelių (cells) cirkuliuojančiam, 

kraujuje.

infekcijos taipgi gali 
licito įdegimą, ly- 
atsiradimas mažų i 

ak tą organą, ku- 
žia kraujagysles, 
suspaudimo pačia- Į 

išsivysto gangre

en

pan
to

ite

eito įdegimai gali pasi- 
’ kūdikių tarpe, 
apie suaugusius 
žmones.

atakų pradžioje, jun- 
itbukęs skausmas aplink

duobelę, tempera- 
iki 99 laipsniu F. 
, už 34 valandų.

persimeta į dešinę 
vo dalį, į vietą ku- 

riedikai vadina “McBurney’s 
TRAi-. p>r. McBurney bu- i 

kuris aprašė tuos 
padarė Bostone 

Dendicito operaciją.
IcBurney’s taškas randa- 

linijos nutrauktos nuo 
obelės iki priešakinio 
iulo (pelvic), 
įas pasiekęs tą tašką 

tampa labai aštrus. Ki
lis skausmas būna kaip 
>. Ligonis žaksi ir ve-

Ką Ištikrųjų Reiškia 
“Lengvoji Dieta”?

Jeigu gydytojas pataria 
; niui dar keletą dienų išbūti lo-
■ voje ir prisilaikyti lengvos die
tos, tai iš karto mums atrodo,

I jog galima valgyti ne ką kitą, 
I kaip tik sriubas, skystai virtus 
kiaušinius ar košę su pienu.

Tikrumoje “lengvoji dieta” 
reiškia ne ką kitą, kaip tik leng-

I vai virškinama maista. Prisilai- u c
Į kant šios dietos, reikia vengti j 
I valgyti riebių valgių su stipriais i
■ prieskoniais ir įvairių kepsnių.

Svogūnai ir kopūstai, milti- 
' niai produktai, tortai, taip pat 
i yra sunkiai virškinami. Prisi- 
, laikant “lengvos dietos”, nerei- 
1 kia savęs ar ligonio apsunkinti 
I vien balta mėsa ir sriubom. Ga- 

___ Įima valgyti virtą ar keptą mė-
aplink McBur-1 są, bet tik reikia žiūrėti, kad ta

Berkley, Calif. — Špokas pa
vasario metu laukiamas paukštis 
Lietuvoje, Įdėjus inkilą į medį, 
jis tuoj pasisavina jį ir anksti 
paavasarį gieda ir čiulba įvai
riais balsais iki sukrauja lizdą 
ir išperi vaikus.

Kiti paukščiai ankstyvą pava
sarį, dar medžiams esant be la
pų, mažai rodosi arti trobų, o 
dar mažiau gieda.

Šis Europos ir Lietuvos paukš
tis pirmą kartą buvo pastebėtas 
Kalifornijoje 1942 metais. Dau
geliui kaliforniečių špokas buvo 
naujiena — nematytas paukštis 
tame krašte.

Bet 1963 metais špokai jau 
pulkais lekiojo.

Apskaičiuota, kad tais metais 
Kalifornijos valstijoje buvo 34 

j milijonai špokų. Jie pradėjo 
■ daryti daug žalos Kalifornijai, 
i “Niekas nėra saugus nuo špo- 
! kų”, pareiškė dr. Maurice L. 
Peterson,, Kalifornijos universite 

i to agrikultūros tyrinėjimo sto
ties direktorius.

Špokas gerai moka prisitai- 
i kinti prie aplinkos. Jis pamėg
džioja kregždę ir pagauna vabz-Į 
džius ore, maitinasi pievose slie-1 

Į kais, kaip strazdas arba lesa: 
I maistą ant vieškelių, kaip šarka., 

Kalifornijoje špokas puola! 
‘ vynuoges, vyšnias, alyvas, fy- 
Į gas, riešutus, grūdus ir beveik 
| viską ką tiktai sugriebia. Vieno
je vynuogių 27 akrų farmoje 

j pulkas špokų padaręs apie 10 
tūkstančiu doleriu nuostoliu, c. c c.

Šie paukščiai išvystė nepa- 
I prasta skonį vitaminais ir mole- 
I sais aplaistytiems miežiams ir 
. kukurūzams, kurie naudojami 

Ilgo- Į penėjimui raguočių.
Kalifornijos universitetas, ko- 

| žėruodamas su valstijos ir fede- 
raliniais agrikultūros eksper
tais, pasiryžo patirti viską, kas 
tik galima apie špoką, kad galė
jus sėkmingai kovoti su juo.

Šautuvo šūvių tie paukščiai 
I nelabai bijo. Jie nuo vieno ūki- 
| ninko vaisių ar javų nubaidyti 
' lekia

— Nuo ko mirė tavo dėdė?
— Dėl nuomonių skirtumo.

— Ką, ar jis susimušė su kuom 
nors?

— Jis manė, kad yra sveikas, 
0 gydytojas manė, kad jis ser
ga.

Bonna, (UPI) — Artinantis 
Feder alinė j e Vakarų Vokietijo
je rinkimų dienai, socialdemo
kratai vis labiau yra linkę ti
kėti savo laimėjimu. Jų vadas 
Vakarų Berlyno burmistras, Wil
li Brandt mano, jog šį karta nu
galėti rinkimuose kanclerį Er
hard bus daug lengviau, negu 
prieš tai jo vietoje buvusį kanc
lerį Adenauerį.

Vėliausiu laiku socialdemo
kratai gavo dar vieną rinkimi
nės kompanijos ginklą, Prancū
zijos prezidento Charles de 
Gaulle asmenyje. Mat, de Gaul- I vojam.
le pareiškė, kad Prancūzija pa- | Supykusių, nervingų moteriš-

1, o akys 
įsitempia ir paraudonuoja. Pa
sididžiavimas sukelia veido pa
viršiuje keistą tuštumo išraiš
ką, ypatingai šypsenoje; pavy-Į 
das atmuša kartumą ir panieka, 
kuriuos nesunku atspėti.

Žinoma, yra gerų diplomačių, 
kurios gudriai moka paslėpti, j 
savo vidujinius jausmus. Bet ar

Yra sakoma, jog mūsų veide, 
i kaip kokiam veidrodyje, atspin
di mūsų siela. Moderniška psi
chologija kaip 
stątyti tąjį 
sireiškia tarp 
nuotaikų ir
judėjimuose, veido išraiškoje ir 
jausmuose.

Psichologai tikrina, jog žmo
gus būtų kur kas gražesnis, jei 
jis atsikratytų kaikurių savo bū
do netobulumų. Pasak jų, vei
do grožis priklauso ne vien nuo 
kosmetikų, bet ir žymioje dalyje 

| nuo to, ką mes jaučiam ar gal-

įsvysty 
duje’.

būtų morerisKe. 
ir nuoširdumas 
reikalingas.

HOMEWOOD

IMMEDIATE POSSESSION 

2edar Shake bungalow ho

Kuomet kūdikis mažutėlis 
Moteriškė prie vygelės;
Kaip pauga, ji daboja
Ir dieną naktį apie jį galvo
ja—
Vis tai moteriške.

O kai vaikus vargas spaudžia, 
Prie širdies juos glaudžia, 
Dieną naktį juosius guodžia, 
Niekam skriausti jų neleidžia— 
Vis tai moteriškė.

Kada sūnus karėn joja, 
Kas jį gailiai apraudoja? 
Kas tautoms duotų galiūnus, 
Išaugintų garbingus tautai 
nūs, , 
Jei ne moteriškė?

Daug ji gali iškentėti, 
Daug ji gali ir mylėti. 
Be jos žmonijos nebūtų 
Ir visi vyrai be meilės sudžiū
tų —
Jei ne moteriškė.

Barbora Gurskienė

savo bendradarbiavimą Bendro
sios Europos Rinkos ūkinėje 
struktūroje.

Vokiečiu socialdemokratu ma
nymu, tokiomis sąlygomis, 
kanclerio Erhard vyriausybė jo
kiu būdu nebegalės toliau ben
dradarbiauti su Prancūzija. Pa
galiau Vakarų Vokietijos so
cialdemokratai mano, kad jiems 
daug padės rinkimuose Prancū
zijos prezidento de Gaulle pasi
sakymas ir dėl Oderio — Naisės 
rubežiaus.

Krikščionys demokratai taip 
pat tikisi daug laimėti iš iki šiol 
dar neapsisprendusių balsuoto
jų. kuriems socialdepaokratai at
rodo nevisai aiškūs ir už juos 
atiduoti balsus būtų rizikinga.

Kokie Vakarų Vokietijos rin
kiminiai rezultatai bus, parodys 
ateitis. Tačiau dabar ir viena ir 
kita partija vysto savo propa
gandą ir turi vilties patekti į 
valdžią.

Vitaminas D reikalingas pa
laikyti kaulų stiprumą. Jo turi
me gauti kasdieną 25 tūkstan
čius dalių miligramo. Vitamino 
D yra kiaušinio trynyje, gyvu
lių kepenyse, morkose ir kitose 
daržovėse. .

Protestonų dvasiškis ėjo 
ve apsirėdęs kunigo drabužiais. 
Jis sutiko du berniukus katali
kų tikėjimo. Vienas jų nusiėmė 
kepurę ir pasveikino: “Labas 
rytas, Tėveli!”

Antrasis bakstelėjo jam į pa
šonę ir sumurmėjo: “Tylėk, 
kvaily! Jis nėra tėvelis; jis turi 
žmoną ir tris vaikus”.

Yr. round breezeway. Att. gar. 1 
blk. from James Hart Junior 
High School. 3 blks. Lion swim
ming pool. .

Call SY 8-5627

1939 No. St. Louis — By Owner
3 Bdrms. First 
ely remodeled.

car
180. Taxes $148.00.

ng. Asking $17,500.
SP 2-8042

Cottage 2-6.s.
floor Comple
Cab. Kitchens. Full Bsmt.

TRANSFER FORCES

I STREAMWOOD. 6 rm. 
I c. gai;. Indscpd. S/S.
mrtge. $19.000. also 
ALGONQUIN, wooded

I kefront lot. 130 x 150. $3,500.
BY OWNER 837-1017

105 BUICK Al
5SS22

Jei norit tikro bargeno, tai pamatykii asmeniškai 

DAN KURAITĮ
Jisai dežūros savo įstaigoj kol išparduos visus 105 Buick'us. 

“BUICK’AS LIETUVIŠKAS AUTOMOBILIS”

MILDA BUICK, INC
907 West 35th Street Chicago, Illinois 60609

Telephone: LAfayette 3-2022

current dividend

INSURED
L10CH

on investment bonus

4^2% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investment© bonus mokame 4^ % dividendų 
kas pusmeti ir dar išmokėsime po ^2% už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.
INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretoriui
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.



PATARIMAI SEIMININKĖM
Darbininku Sriuba

Paimti: svarą ir ketvirtį mė
sos. pusę galvelės kopūstų, 8 bul 
ves, 2 morkas. 1 petražolę, 10 
pipirų, 2 laurų lapus, 1 svogūną, 
4 pamidorus, 1 šaukštą taukų, 
pusę stiklinės grietinės, pustre
čio litro vandens.

Darbas: Iš mėsos išvirti sulti
ni, perkošti. Kopūstus supiausty- 
ti kvadratėliais, o kitas daržoves 
griežinėliais.

Morkas, petražoles, porus, sa
lieras ir svogūną paspirginti 
taukuose.

Indan sudėti paspirgintas dar
žoves ir kopūstus, kuriuos už
pilti perkoštu sultiniu, užvirin- 
ti. Bulves supiausyti gabalėliais 
ir sudėtus į sriubą, virti 30 minu
čių.

Baigiant virti, pridėti skiltelė
mis piaustytų pamidorų, lau
ro lapą, druskos ir pavirinti dar 
10 minučių. Po to sriubą užbal
tinti rūgščia grietine.

Jautienos Troškinys

Darbas: Viską gerai sukapoti 
ir užtaisyti majonezu. Jeigu kas 
mėgsta aštresnį skonį, galima 
pridėti dar rauginto agurko dėl 
skonio.

Vietoje majonezo, galima var
toti rūgščią grietinę.

“ 1 ■ »
Rubarbarų Amletas

Keturis kiaušinių trynius iš
sukti, pridėti 4 pilnus šaukštus 
miltų, įdėti kiaušinių baltymų 
putas, o gerai viską išmaišant.

Gale — smulkiai pjaustytus 
rubarbarus (4-tą šaukštų). Vis
ką vėl gerai išmaišyti ir kepti iš 
abiejų pusių.

Pasiduoda su grietine.

Švediškas Tortas

Paimti: 2 svarus jautienos 
(šlaunies), 1 šaukštą taukų, 3 
šaukštus pamidorų tyrės (košės),

Paimti: 7 šaukštus sviesto, vie
na ir tris ketvirtadalius puodu
ko pudrinio cukraus, 2 šaukštus 
tarkuotų bulvių, 3 padalintus 

į kiaušinius, pusantro puoduko 
Į sumaltų riešutų.

Darbas: Išsukti sviesta su cu
krumi, pridėti kiaušinių trynius 
ir sukti mediniu šaukštu apie 
30 minučių laiko.

Sudėti sumaltus riešutus ir ge

Moterys Atkakliai
Kovoja Už Madas
Ir Dažnai Kovą Laimi

Moterų Iškovota Privilegi j a 
Kirptis Plaukus

pusę šaukšto miltų. 10 pipirų, rai išplaktus kiaušinių baltymų toki elgėsi anti 
druskos, 1 lauro lapą, 2 šaukštus putas. anti-religiniu.

Per ilgus amžius kiekvienos 
moters galvą puošė ilgi plaukai. 
Jie buvo įmantriai supinami į 
kasas, iš tų gausių plaukų buvo 
daromos įvairios, prašmatnios 
šukuosenos.

Ilgi, dažnai net iki kelių ar dar 
ilgesni buvo laikomi moters pa
puošalu, jos grožio požymiu. 
Kad moteris tuos savo plaukus 
nukirptų — o koks tai būtų skan 
dalas. koks akiplėšiškumas, koks 
neapidairumas!

Tokia padėtis visuose civili
zacijos kraštuose tęsėsi net iki 
šio šimtmečio pradžios. Ir nie
kas. atrodo, anksčiau net nepa
galvodavo, kad moterys, o ypač, 
jaunos merginos kada nors būtų 
išdrįsusios savas kasas nusikirp
ti, atsižadėdamos patrauklumo,( 
“tikrojo moteriškumo” požy- j 
miu.

Net ir religijos, kaip katalikų, 
j taip ir protestantų, buvo griež
tai priešingos moters plaukų- 
kirpimui. Bet ir vėliau kai plau- 

i kų kirpimo mada plačiai įsiga
lėjo, daug kas dar vadindavo 

krikščionišku,

kutinius skatikus, kad sutvarky
ti savo apkirptus* plaukus ir, kad 
duotų darbo šio amato specialis
tams.

Jaunimas Žudąs
Savo Ateitį

Atostogos, kurių tarpe laukia 
su nekantrumu jaunimas, dažnai 
baigiasi liūdnokai, ypač, tiems, 
kurie turi reikalų su policija.

Policijos rekordas, tokį jau
nuolį bei jaunuolę, lydi visą jų 
gyvenimo kelią ir kenkia jiems 
kiekviename jų žingsnyje.

Galima pakeisti gyvenimo 
vietą, kartais net ir pavardę, bet 
visados gale viskas išaiškėja, 
tiriant asmenybę. *

Jaunimo Išdaigos
Kas dažnai prasideda lengva

pėdiškai, o baigiasi katastrofiš
kai. Mat jauni žmonės, norėda
mi, pasirodyti “didvyriais”, daž-

Laimes Siekimas

Kas laimės netrokšta 
Ant žemės plačios?
Ir kas gi nelaukia 
Dienelės giedrios?

To siekia paukšteliai, 
Laukų gyvuliai, 
Didieji mažieji 
Lankų vabalai.

Jie laisvę pamilę, 
Laisvai bėginėt, 
Priėdus, prigėrus 
Ramiai pailsėt.

Jie žino, koks maistas 
Jėgas atgaivins.
Priėdę ik soties 
Jie nusiramins.

Bet žmonės gudruoliai 
Netenkinąs tuo, 
Pavalgiusiam sočiai 
Dar reikia kitko.

Tad gaminį naują

Prašomi Atsiliepti
Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys:

Aleksandravičius, Liudvikas 
ir jo sūnus Kazimieras.

Andriūnas, Aleksandras, kilęs 
iš Obelių.

Daukša, Antanas, Alekso sū
nus.

Gedrimas, Antanas, spėjamai 
atvykęs Amerikon po II Pasauk 
Karo.

Genevičius, Jurgis, žmona Va
lerija ir sūnus Vytautas.

Grabliauskas. Antanas, kilęs 
iš Rudaminos parapijos, Seinų 
ap., gyveno New Philadelphia.

Jagučianskis, Marijonas, Ma
rijono sūnus.

Jucius, Juozas, Simo sūnus, 
gimęs Motaičių km., Girdiškės 
vai., Tauragės ap.

Juraitis, Jonas. Pijaus sūnus,

gimęs 1917 m., gyvenęs Kybar
tuose.

Radišauskas, Benediktas, Jo
no sūnus.

Bumbutis. Juozas, išvykęs iš 
Lietuvos baigiantis II Pasaul. 
Karui.

Šaknevičius, Kazimieras, gy
venęs Springfielde.

Salinis, Vladas.
Siaubūnas, Karolis, Augusti

no sūnus, gim. Remeišių k.. Žel
vos vai., Ukmergės ap., gyveno 
Brooklyn. N. Y., Meserole 
Street.

Steponavičius, Benediktas.
Vyšniauskas, Aloyzas.
Ieškomieji arba žinantieji 

apie juos maloniai prašomi at
siliepti :

Consulate General of Lithua
nia 41 West 82nd Street 
New York, N. Y. 10024

Viena. — Jaunas vengras pa
bėgo į Austriją ant lokomotyvo, 
kuris sutriuškino užtvarą.

grietinės.
Darbas: Nuplautą, nusausintą 

mėsą, pašalinus stambiąsias plė
ves, supiaustyti nedideliais ke
turkampiais gabaliukais, sudėti 
keptuvėn ir paspirginti, kol mė
sa apkeps.

Baigiant spirginti, pabarstyti 
spirgintais svogūnais, miltais ir 
kai šie apkeps, pridėti pamidorų 
tyrės.

Tada viską supilti į puodą, už
pilti mėsos sultimi, kad beveik 
apsemtų, pridėti druskos, pipirų, 
lauro lapelių ir uždengus puodą, 
troškinti orkaitėje (duchovko- 
je) pusantros valandos laiko. Ga
le įdėti grietinės.

Prieš duodant į stalą, mėsą 
užpilti tuo pačiu padažu, kuria
me šutinosi mėsa. Priedas — 
bulvės ir salotos.

Ištepti formą sviestu ir pakep
ti tortą vidutinio karščio kros
nyje apie 45 minutes.

BALTOJI LELIJA

Salotos Daržovinės

Paimti: 4 virtas morkas, 4 pet-

Mačiau seselės žolynuose,
Rūtelių būryje
Nulenkus žiedą gailiai liūdi 
Baltoji lelija.

Jau svyra linksta švelnūs la
pai.

Vainikas tuoj suvys: —
Jos žiedą karštas pabučiavo 
Saulutės spindulys.

Aplinkui žydi kvepia gėlės. —
Pasibaigė kaitra,
Tiktai suvytusioj lelijoj 
Skaistumo nebėra.

Ateis naktužė maudyt žiedus
Sidabro rasoje,
Bet ar atgis joje baltoji
Suvytus lelija?

Putinas

Kai moterys pradėjo savo ka
sas kirpti ir, laikraščiai ir mora
listai daug rašė, kad toks įpro
tis padaugina perskyrų, suardy
tų šeimų skaičių.

Antra vertus, nusikirpusias 
savo ilgas kasas, moterys lyg ir 
pasijuto labiau nepriklausomos, 
daugiau savystovios. Kai kur, 
pavyzdžiui, kad ir Japonijoje 
plaukų kirpimas moterims buvo 
kurį laiką net įstatymu uždraus
tas ir šventyklose buvo laikomos 
specialaus pobūdžio pamaldos, 
kad moterų protas taptų apšvies 
tas ir, kad jos nesumanytų atsi
žadėti savo ilgų plaukų.

Iš naujos mados daugiausiai 
naudos gavo ir iki šiol dar te
beturi, tai plaukų kirpėjai, gro
žio salionai ir panašios įstaigos.

Anglijoje, pavyzdžiui, 1920 
metais reiškėsi didelė bedarbė, 
bet tuo metu ten nei vienas mo
teriškų plaukų kirpėjas, frizuo
to j as ar šukuosenų dažytojas nei

nai išsigalvoja nebūtų dalykų, 
o paskui turi už tai atkentėti.

Dėlto tėvai privalo budėti ir 
žinoti su kuo draugauja jų vai
kai, kur jie lankosi ir kada pa- i 
reina į namus.

Teismo Pasekmės
J r t

Kartais be blogos valios jauni 
žmonės įsijungę į “neaiškius 
klubus bei draugijas”, yra įtrau
kiami į spąstus, o vėliau nėra ke 
lio atgal. Pa v. Philadelphijoj, J 
areštuotas jaunimas už “Beer 
Drinking Party”.

Kitur jaunuoliai per “rock-n- 
roll’ šokius” iškėlė baisias or
gijas. Viskas baigėsi teismu.

Taip pat, nuolatinis sėdėjimas i 
valgyklose, kur parduodami le
dai, baigiasi liūdnai. Čia susiren- ■ 
ka įvairių pažiūrų jaunimas ir 
svarstoma planai įvairioms iš
daigoms. Ir čia dažnai policija 
įsikiša, išaiškinusi tuos jaunuo
lių “piktus kėslus”.

Sumano daryt:
Gaminti degtinę, 
Tabaką rūkyt.

Be tų išradimų • 
Gyventi sveikiau. 
Kas neger. nerūko
Gyvena ilgiau.

Svaigintis, naikintis
Jaunuoliui netink, 
Valdytis, taisytis 
Ir seniams pritink.

Laimužės siekt reikia, 
Kur galim ją rast?
Turėt idealą
Ir jo neprarast.

Perkūnas

Jmipraciios Bilius
Sukėlęs Kivirčų

Washington. — Imigracijos bi-1 
liūs, kuris pateko į Atstovų Bu- i 
tą, jau spėjo sukelti smarkių ki-'
virčių kongresmanų tarpe.

Kažkurie piestų šoka prieš už
simojimą palikti atviras duris

Dažnai būna nemalonios pa
sekmės tu “rekorduotu jaunuo- . v v v
lių”. Ypač, tas kenkia jų tolimes-! Įvažiavimu. į šią sali PietųAme- 
niam gyvenimui.’ Pav.: įstojant 
karo mokyklon, ieškant darbo ir

ruškas, žalią salierą (smulkiai 
piaustytą), 3 obuolius, 2 svogū
nus. /*.

Vaikykis, 
akmenėlį!

vargelį,
vienai dienai nebuvo savo dar- 

atkandęs to netekęs: 7 milijonai kirptais 
Į plaukais moterų nešė savo pas

t.t. ' A i-

Visur juos lydi policijos re
kordai.

Tad tėvai, pašvęskime daugiau 
laiko jaunimui, kad paskui jie 
nesakytų mums r “kodėl mūsų 
laiku nesustabdėte, neprižiūrė
jote”...,

M. M-nė

rikos respublikų žmonėms, tuom 
tarpu, kaip imigracija iš kitų 
kraštų pasilieka griežtai suvar
žyta.

Kryžiai Britanijos Vėliavoje

ASSURED and INSURED!

Turtas 
$95,000,000.00

Rezervai 
$9,200,000.00

4 Times a Year
An Savings in by the 15 th 
Earn from the 1st

HOUR*
Mon. Thnir. — S to t 
Tees. Fri. — 9 to ♦ 
Set — 9 to 12 
Wed. — Closed

Pesimisto nusiskundimas:
Dangus aukštas, neįlipsi, žemė 
kieta — neįlįsi, reikia ant že
mės vargti.

Didžiosios Britanijos vėliavo
je yra sujungti du skirtingos iš
vaizdos kryžiai. Vadinamas šv. 
Jurgio kryžius, atstovaująs Ang 
liją ir šv. Andriaus kryžius, 
skirtas-Škotijai.

Iki lobsteris pasiekia vieno 
svaro didumo, praeina mažiau
siai šeši metai.

Ever Wondered What Living 

In Florida Is Really Like?

JOIN US ON OUR NEXT BUS-TRIP TO

DELTONA, FLORIDA
SPECIAL I ALL EXPENSE TRIP TO

DELTONA, FLORIDA (INCLUDING 

MEALS, LODGING AND TRANSPOR
TATION) FOR ONLY______________

$50
Depart September 18th
Return September 25th

For Seven Days

Here’s your chance to find out! 
If you are genuinely interested 
in purchasing a Florida Home, 
and qualify, here's a once-in-a- 
lifetime opportunity to SEE BE
FORE YOU BUY! If you've even 
thought about a home in Flori- 
ida, you owe it to yourself to 
see Mackie - Built DELTONA!

You must see the oalt and pine 
trees . . . the real lakes . . . the 
Community Club on Lake Mon
roe—all the extras that are part 
of easy living! If you're inter
ested in this "Eye-Witness'1 in
spection tour and the opportu
nity to see this new concept in 
Florida Living, ACT NOW!

DELTONA HOMES priced from $7,990. to $18,350. As low 
as $240. down, $49.27 per month—includes principal, in
terest, taxes and home-owners-insurance! No closing cost! 
FHA Loans regardless of your age!

ACT NOW! WRITE TODAY! 
No Obligation! See color films, too!

DELTONA FLORIDA

ANNA LDOCHES
7623 Bertram

Hammond, Indiana.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX> 
X

i KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Standard Federal Savings visų su
taupą saugumas yra užtikrintas mū
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus į metus, pradėki t taupyti par 
Standard Federal.
Chicagos apylinkėj pajėgiausias

STANDARD
FEDERAL 
S A V INGS

4192 Archtr Avtnue * Chicago, Illinois 60632 • Virginia 74140

I Sandaros Piknike
g Šį Sekmadienį, Rugsėjo-Sept. 19 d. 1965
I BUČIO DARŽE
S WILLOW SPRINGS, ILL.

X
X
X
X

X

^Lietuviškos Vaišes, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas g

£ Bus Išdalinta Daug Vertingų
X X
* Šokiams Gros Jurgio Joniko Orkestras g
I Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei |
S x
<XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^XXXXXXXXXXXXXXX



o 5 d. lietuvi

bendrą pabaltiečių dieną pašau-

Dar prieš programos laiką, 
iav visos vietos buvo užpildy
tos dalyviais. Tam patarnavo 
labai geras oras ir lietuvių spau
da, kuri per du metus talpino 
pranešimus ir ragino savo skai- 
tvtoius lietuvių parengimus

ings i programos vykdytojams 
ir ’os peru ošėjams.

Buvo ilgas dviejų metų šun
iu i r ats;-komingas darbas, ku
ris jungėsi didžiam Lietuvos va
davimo reikalui.

A. S. Trečiokas 
Spaudos ir inf. kom. pirm.

Ir Su Turistais 
Negalima Kalbėtis

Darius - Girėnas American 

Legion Post Auxiliary

!ŠAUNIAI PRAĖJO 
J U VESTUVĖS 
BAY SHORE, L. I.

Minkštos motinos 
sunkios jos ašaros.

invokaciją. Pa- 
Komiteto atsto- 
Graham sveiki-

Maskva. — Asmenys, kure 
bando kalbėtis su atvykusiais iš 
Vakarų turistais, yra suimami 
ir ištremiami iš Maskvos, kaipo 
nepageidautini elementai.

Pastaruoju laiku sovietinė 
spauda pradėjo smerkti tas mo
teris. kurios rėdosi pagal vaka
riečių madas ir užmezga kontak
tus su svetimšaliais.

LUCILLE MAŽEIKA — Retiring President, 
SOPHIE NAVAS — New President

Visi džiaugiasi vienodai 
kia — kiekvienas kitaip.

Neseniai Bay Shore, L. I. įvy- 
j ko Dr. Vytauto ir Valerijos Avi- 
žoniu dukters Giedrės vestuvės 
su Romu Šnipu.

Sutuoktuvių ceremonijos bu- 
i vo atliktos Maspeth lietuvių pa- 
| rapiios bažnvčioie, o paskiau vi
sa automobilių virtinė grižo i 
Bay Shore, L. L, kur buvo su
rengtas puošnus banketas.

sirirka ’’pie šimtinė p-nų
•* vižonių ir Šnipu giminių ir

"r. B r.ketui vadovavo p. J. 
TT°kselis. Jaunavedžio brolis V.
Šnipas pakėlė toastą. palinkėda
mas jaunavedžiams laimingo gy
venimo. Vėliau visi dalyviai sus- 
toie padainavo “Ilgiausiu 
tų”.

I Abu jaunavedžiai yra studen- užtaisomi 
I tai, lankanti universitetus ir sie
kianti profesijų.

Saulė pečiaus nešildo.

A. AB ALi ROOFING
[KURTA PRIEŠ SU METŲ

Dalyvis

Stogu dengimas ir r irios

Mes laibom, aažoni rinas. nu 
tekamuosius vamzdžius ir išie 
pam smala vidų ilgesniam nau 
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia aažyT

Plokščių ir iškeltų stogų tai 
symas, perdažymas, smalinimas 

Me- ar naujai uždengimas. Kaminai 
i ir “smokestack” pertaisomi n 

“tuckpointed
Mes atliekam lauko dažymu, 
mūro užtaisymo — tuckpointim* 
ir cemento darbus.

used on 
rior or

Ijnoleum, 
Wood, and

W ood, Metai, o 
This finish is al 
boats and autoi

Būtu gerai, kad Komitetas su- 
ves^amas savo sąskaitas, nepa
mirštų, kad ir mūsų spaudai rei
kalinga parama.

Prie lietuviško kryžiaus vėlia
vų pakėlimas A. Vakseliui va
dovaujant, pravestas sklandžiai. 
Prel. Jonas Balkonas pasakė la
bai reikšmingą 
rodos vyriausio 
vas. p. Gordon 
no pabaltiečius.

Vėliavas pagerbė Lietuvių Ve
teranų Legiono Postas Nr. 1. Su 
giedoti visų trijų tautų himnai, 
pakeliant vėliavas, kalbėjo visų 
trijų valstybių atstovai: Lietu
vos min. J. Kajeckas, Latvijos 
A. Dinbergs ir Estijos J. Kaiv. 
ir po to visi trys padėjo vainiką 
prie lietuviško kryžiaus. Pamal
dos katalikams įvyko Vatikano 
paviljono koplyčioje.

Ketvirtą valandą po pietų bu
vo pradėta visų trijų tautų me
ninė programa, New Yorko vals
tijos paviljone, kuris dar prieš 
programa jau buvo užpildytas 
dalyviais, ir kad būtų galima

Buriasi Paremti

Žygį New Yorke

13

At the installation held last 
week at Darius Girėnas Ameri
can Legion Post, 4416 S. Wes
tern, Mrs. Frank Navas, 3126 S. 
Lowe was installed as the new 
President of the Unit, and Mr. 
Paul Bagwell, 1904 W. 34th Pla
ce, the new Commander.

As Membership Chairman, 
Mrs. Navas presented citations 
to Mrs. Casimer Stukonis, 5245 
S. Damen Avenue and Mrs. Jo
seph Gagle, 4319 S. Francisco, 
for their assistance in the mem-

Gera proga — reta.

Skarlatina iš visų ligų yra la- 
. blausiai limpanti. Užtenka tik 
i dešimt sekudžių pabūti prie 
I sergančio ir jau galima šia liga 
1 užsikrėsti.

Pilnai apsiaraudę. Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047 
Arba RO 2-8778

A.s these are exclusive form 
demand by all businesses, n 
and homes. No franchise fee 
mum investment — $300. Mi 
investment — $7,000. Invests 
secured by inventory, 
trained personnel will help 
your business.

For complete details and de& 
literature write:

CH EM-PLASTIC
PAINT CORP

1828 Locust 
St. Louis 3, Mo.

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metą

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje

Kaip jau žinome, lapkričio 
dieną. New Yorke yra rengia
ma masinė lietuvių demonstra
cija ir žygis į Jungtines Tautas, 
reikalaujant Lietuvai laisvės.

Tam žygiui paremti pereitą 
penktadienį, Lietuvių Jaunimo 
Centre. Chicagoje, buvo suk
viestas trečiasis organizacijų 
atstovų pasitarimas. Šis susi
rinkimas buvo ypač skaitlin
gas. Pirmininkaujant inž. Nai- ■ bershap drive, 
niui, atstovai vienbalsiais pasi
sakė už jaunimo žygio parėmi
mą ir tam tikslui buvo išrink
ti atatinkami organizaciniai ko 
mitetai.

Į koordinacinį komitetą iš
rinkti : Kregždys — pirminin
ku ir nariais kun. A. Stasys, 
Valerijonas Šimkus, S. Ingau- 
nis, L. Buivydaitė.

Lėšų telkimo komisijos pir
mininku G. Penčyla ir nariais 
K. Sabaliauskaitė, J. Valaus- 
kas. A. Aglinskas, A. Mažeikie
nė ir J. Valdienė.

Lapkričio 13 d. į New Yorką 
išvykos rengimo komisijon —

lyvius prašyti paliuosuoti vietos 
dėl programos vykdymo o ypač 
šokėjų.

Turbūt dar niekuomet New 
Yorko valstijos paviljonas nebu
vo taip perpildytas, kaip šioje 
pabaltiečių dienoje. Programai 
vykstant nebuvo vietos ir jau 
nebuvo leidžiami vidun dėl di
delio perpildymo.

Lietuvių šokėjų programai va
dovavo Jodvyga Matulaitienė, 
atsistavo: Laima Šileikytė, Jad
vyga Kregždienė ir Joe Thomas 
orkestras.

Šokėju pasirodymas buvo sko-
nnngas, efektingas. Lietuvių | Saulius Račkauskas pirminįn.- 
chorarils vadovavo Antanas Vįs-[^u įr nariais inž. Jurkūnas, J. 
minas. Dalyvavo keturį Brokly- pakalka, Birutė Balčiauskaitė 
no chorai ir jų vedėjai muz.:!ir L Prapuolenis.
Vladas Baltrušaitis, Vytautas j Informacijos komisijon: Ro- 
Strolia, Mykolas Liuberskis ir mas Sukadolskis pirmininku ir 
Antanas \ išminas. Solistė Irę- ■ nariais Z .Juškevičienė, A. Į 
na Stankūnaitė jos tėvui akom- Rauchas A Valentinas,’J. Vai- 
ponuojant, labai gerai keletą liūnas, Rita Jaraitė, A. Mas- 
dainų sudainavo. Latvių įr Es-, lauskas, Pov. Dirkis ir A. Gint- 
tų programos dalyviai šokėjai, ’ neris.
o ypač gimnastikos merginų • Nutarta taipgi parinkti Chica- 
grupė gerai pasirodė. goję aukų tos bendros demons-

Nors aš Komiteto vardu netu- ' traCįjQg reikalams.
riu įgaliojimo . kalbėti, bet esu 
tikras, kad Komitetas yra pa
tenkintas gerai pavykusiu pasi
rodymu ir kad nuoširdžiai dė
koja visiems dalyviams, o ypa-

A. Maslauskas

Mandagus Vyras

Priverstinai
Turi Skaityti

Jaunavedė: — Pasakyk, bran
gioji, kaip tau patinka mano vi- 
rimaą? (

Jaunavedys: 
meilė viską nugali!

Poppy Chairman, Mrs. Ben 
Pocius, 4425 S. Maplewood, re
ceived award for her fine work 
on the Poppy Program.

Mrs. John Martin. Rehabilita
tion Chairmam presented a 
check to Mrs. Helen McCarthy, 
Director of Hospitals, to be used 
towards the new recreation 
room at the Hines Hospital, and 
also a check to the outgoing com 
mander, Ray Krausauskas, for 
the purchase of a new wheel 
chair. She also presented cita
tions to Mrs. Robert Bergell, 
3412 W. 115th Street, Mrs. Ala
meda Krueger, 2232 W. 52nd 
and. Mrs. Marcella Pakudaitis, 
4063 S. Artesian for their servi
ce out of the field and for assis
ting her in making scuffies for 
the veterans at the hospitals.

Mrs. Helene Ambrose, Publi
city Chairman, presented the- 
outgoing president, Mrs. Ed
ward Mozeika, 7029 S. Camp
bell, with a Publicity book of 
all newspaper clippings of the 
various activities of the Unit 
during her term.

Mrs. Gagle presented Mrs. 
Navas with a gavel containing 
a list of paid up members for 
the coming year, and her son. 
Kevin, presented his mother 
with a beautiful bouquet of ro
ses. „

kaimynystėje esančię finansinę įstaigą —

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

$50,000,000

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pi 
šiai apsaugoti ir neša Jums papil

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet koV 
riuo laiku, pagal jūsų taupymo 
mus.

pl£

• PARANKI
paštu

• SAUGI —

r Ach! Tikroji Helene Ambrose
THANK YOU

viduti 
s prid

pd

deniai įvestas taupymo 
daugiau sutaupyti

santaupos iki $10.000-00
valdžios įstaigos.

PIRKĖJAS Jūs galite gauti pasl 
reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

mūšy pa
tapti sAi

ų j nuort
.uskolą, nt

olą paga

uolos lėl
ininku.

panašūs
aošimčius

Paleckinių spauda okupuotoje 
Lietuvoje nuolat giriasi padary
ta pažanga spaudos platinime, 
jos skaitytojų tiražu ir išparduo
damų knygų skaičiumi.

Pasirodo, kad spaudos platini
mas taip pat vykdomas pagal 
komunistinį metodą. Kiekviena 
įstaiga, organizacija (žinoma ko-; 
nąunistinės, nes tik tokios Lie
tuvoje yrą) artelės, gauna tam 
tikra spaudos kontingentą, kurį 
įstaigos ar įmonės vadovybė 
prievarta išskirsto tarpe toje įs-, 
taigoje dirbančiųjų.

Administracija visai neatsi- 
klausdama dirbančiųjų, iš anks
to atskaito tris procentus iš al
gos kiekvienam dirbančiam sąs 
kaiton numatomo spaudos kon
tingento ir ižduoda tam tikrą 
pažymėjimą kokią spaudą ir už 
kiek esi “susimokėjęs”. , ...

Dirbantysis tą pažymėjimą 
turi pristatyti atatinkamiems įs
taigų pareigūnams, kurie yra 
partijos patikėtiniais.

Ever wondered what living 
in Florida is really like?

Can You Afford
$1.65

Per Day
For a home in Florida? Covers principal, interest, taxes, 
and home owner’s insurance. Then come and live in the sun
shine of Mackie-built Deltona, Florida, new homes from 
$7JM. Terms as low as $240.00 down regardless of age. No 

costs. Write to:
ANNA DOCHES

Hammond, IndianaBertram7623
Please send me Free ( ) Full color Booklet 
( ) Information about scheduled trips to Deltona
NAJHĘ  _________ ___ —rr-------- - ---------

CITY ____
ZIP CODE

_______ STATE
PHONE_________

Savo nariams turime pilną patarnavimą:
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai.

JOHN PAKEL 
Chairman of the Board

jNINGA -- didesnis negi 
dividendas du kartu į m 
sąskaitos leidžia lengviau

— vieta patogi ir 
skyrius leidžia dar

nes visos
valstybinėj JAV

KAIP NAMŲ
savo

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSIU
džia greičiau išmokėti si

• ĮSIGYSITE ji LENGVIAU, nes
mėnesiniai išmokėjimai apin 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, ne* kaimynystėje esanti
draugiška mūsų jstaig-a yra pasiruo§usi Jums pa
tarnauti.

nesi

CHICAGO SAVI
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue

VALANDOS:
PIRMADIENĮ . . . 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
ANTRADIENĮ ... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.

lel

TREČIADIENĮ visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . 9:00 AM. — < 
PENKTADIENĮ . . . 9:00 AM “ J 
ŠEŠTADIENĮ . . . 9:00 AAL — L
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Didžiulė ir Puošni P-nų Motuzų Valgykla, prie Geneva, 
N. Y. Žiūrint iš Kitos Pusės Kelio.

P-nų Motuzų Rezidencija. Prie 
Jos Stovi P-nia Raštikienė, At
vykusi Pasisvečiuoti iš Melrose 
Park. Ill.

Žmogžudys Užsimoka 
Savo Išlaidas Kalėjime

ems
ieči<

ta 
tūs keliai.

4 pažymėti, jog šiems 
ir darbštiems mūsų 

lms _  Mikui ir Bronei
ns pavyko pasistatyti ir 
tokia valgyklą, kuri yra 
ia tarp Buffalo ir Alba- 
v Yorko valstijoje. Pro 

nraeina net keturi pla-

Kiek Tenka Popierio 
Amerikos Gyventojui

Jie pradėjo biznį 1946 metais 
su $13,000, o dabar tas viskas 
verta $200.000. Prie valgyklos 
216 akerio žemės, ant kurios sto
vi ir puikus p-nų Motuzų gyve
namas namas, pastatytas prieš

patiekia toje valgykloje ir 
iška duoną, kurią kostiu- 
ū labai mėgsta. Daugelis 
siperka visa kepalą ir par

sineša namo.
P-nu Motuzu

relė Dai 
ia, o jai

lie

uzai bi 
imatvt

yresnioji duk- 
nutė lanko dabar kolegi- 
mesnioji — pradinę mo- 
Ne taip seniai p-nai Mo- 
ivo atvykę į Chicagą pa

su savo draugais, kurių 
uri gana daug.

AmerikiečiųDaug 
Keliavo 1964 Metais

2.200.000 
sienyj e. 
valstvbir

rork. — Daugiau negu 
amerikiečiu lankėsi už 
1964 metais, pranešė 
ė pramoninė konferen-

i Skaič
DOO did

Daugiausia 
Kanadoie i

us keliautoju buvo 230,- 
?snis, negu 1963 metais 
bai didesnis už iš užsie- 
ankiusių Amerikon.

amerikiečiu lankė- 
r Meksikoje.
lys gavo pusę 2-jų

200 milijonų dolerių 
ūa amerikiečiai išleido 
i svetimose šalyse.

om

ęeliau

Knygų Krautuvėje

— Kokios knygos norėtumėt 
ponia? Rimtos ar lengvos?

— Man nesvarbu, kad tik bū
tu gražiai Įrišta.

225
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Jungtinės Amerikos Valsty
bės suvartoja nepaprastai daug 
popieriaus.

Apskaičiuoja, jog šiemet ame- 
rik’ečiai suvartos 48 milijonus 
tonų.

Jei šį skaičių padalinti iš gy
ventojų skaičiaus, išeina, kad 
kiekvienam amerikiečiui, suau
gusiam ar vaikui, tenka 495 sva
rai per metus suvartoto popie
riaus.

1970 metais suvartoto popie-

Raleigh, N. C. — Prieš 18 me- 
nėšių valstijos piliečiai turėjo 
sumokėti 1,589 dolerius per me- 

j tus išlaikymui žmogžudžio Lee 
V. Lack, contraliniam kalėjime

i North Carolina valstijoje.
Nuo to laiko kalinys pats pra- 

' dėjo užmokėti 1,136 dol. už kam- 
' barį ir valgį, pasiuntė žmonai 
I 106 dol. 9 centus ir sumokėjo 
1638 dol. 35 cent, mokesčių.

Ekonominis laimėjimas kali
niui ir valstybei, buvo pasėka, 
įvedimo darbo programos North 
Carolina valstijoje. O ta darbo 
programa “paliuosuoja” kalinius 
60 valandų savaitėje dirbti už 
kalėjimo sienų.
Vien sutaupymas pinigų valsti

jai, rodo didelį gyventojų prita
rimą.

Tačiau, kalėjimo pareigūnai 
turi kitą priežastį, tai progra
mai. Jie yra įsitikinę, kad kali
niai atlikę bausmę kalėjime, var 
giai benorės grįžti į kriminalinį 
gyvenimą ir vėl į kalėjimą.

Kur Buna Blogiausiai

iŠvedas Ahistroem laiške 
“N. Y. Herald Tribune” rašo, 
jog tikras pragaras esti ten, kur 
prancūzai būna mechanikais, 
anglai virėjais, vokiečiai poli-

riaus kiekis pakils iki 711 svarų j cininkais, rusai istorikais, 
kiekvienam Amerikos gyvento-1 amerikiečiai meilužiais, 
jui. . ... —

Įdomu butų patirti kiek popie 
riaus per metus suvartoja pavie
nis Sovietų Sąjungos gyvento
jas.

Jei nebūtu spausdinama pro-1 
tai Ivano j 

turbūt 
‘Bank
pop i e-

pagandinio šlamšto, 
popieriaus suvartojimas 
nes-ektu ir kelių svarų, 
rutkei” susisukti daug 
riaus nereikia.

Bet tarybiniui piliečiui popie
rius yra prabangos dalykas. Net į 
ir retkarčiais rašomam laiškui' 
Sovietų pramonė negali pateikti I 
geresnio, kaip laikraštinio po
pieriaus.

Didelis Skirtumas

Farmeris: — O ką, ar jau par
davei ta paveikslą, kuriame pe
reita vasara nuplėšei mano dar
žinę?

Dailininkas: — Taip. Po pa
rodos pereitą žiemą, aš parda
viau jį už penkius šimtus dole
rių. ’ Į

Farmeris: — Negali būti! Aš 
visą daržinę .pardaviau už sep
tynias dešimts penkius!

Stiprumas gali būti pažintas 
tik dėka kliūčių, kurias jis suge
ba pergalėti.

Kas tik turi gerą skoni, 
Viską perka pas Liepon[

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave

o

Pradžia darbą gaišina.

PRISIMENANT VASARĄ
Kartais taip norėtum eiti ‘r negrįžti, 
Ir nebesugrįžti niekad atgalios — 
Kokioj nors lankoj žiedeliu pražysti, 
Vieną vasarėlę pievoj pažaliuot.

Kartais taip norėtum verkt su kiemo uosiais, 
Vėjuje drebėti drebule žalia. ..
Gal šakon atlėkus ims gegulė guostis 
Savo klajūnėlės negera dalia?

Bet — man nežydėti gėlėse laukuos 
Ir neūžti vėjuos — drebule žalia.
Aš galiu paverkti tik su kiemo uosiais, 
Ka’p miškuos gegulė — parūgot dalia.

— V. Kumpiktvičiūiė.

Nevisus Vienaip 
Veikia Alkoholis

žmogaus 
1-2 mili- 
kuriems

Stipriai nusigėrusio 
kraujui e yra randama 
gramai alkoholio. Kai

; užtenka 0,5 miligramo alkoholio
krąujuje, kacį būtų girti, o ki
tiems reikia net 3 miligramų.

Tai pareina nuo to. kiek kuris 
gaji, toleruoti alkoholį, tai yra, 

' “kiek pakelia”

vis dažniau ir dažniau pasigi 
ta Sokrato balsas:

“J<aip jūs galite surasti lair 
ješkodami ten, kur jos nėi 
jeskjoce laimės už savęs. tu< 
tarpu kaip ji slepiasi jumy 
Dar sykį jums sakau, kol žn 
gus nepažins pats savęs, n^žir 
kas yra laimė".

O stengdamiesi pažinti pa1 
save, mes atsikratysime nuo b 
gųjų savo būdo ypatybių, 1 
rios neleidžia pasireikšti lain;

Sokratas Pareiškė Surado Pateisinimą

1/ I Lodge kuris visaiKaip Laimėti remia generolo nuo
p f \/• i O re ta nuomonė yra: “Kadarą Vietname Z g/lėti komunistus, reikia pas

tatyti naują ir visai priešingą 
-------  komunistams alternatyvą, kurį 

Jau i pensija išėjęs Jungtinių būtų revoliuciniai veiksminga 
Amerikos Valstybių aviacijos1 ir patrauktų krašto gyventojus 

vyriausybės pusėn.” i
Šis projektas teoretiniai yra 

patrauklus, bet reikalaujantis 
daug JLajko ir turi daug kliūčių. | 
Bent kokių reformų pravedi- 
mas krašte, kuris daugumoje 
komunistų teroristų kontroliuo
jamas, yra labai problematiškas.

generolas Lansdale priklauso' 
prie 
karo 
vien 
gos.

tų, kurie nebetiki į greito 
laimėjimą Pietų Vietname 
panaudojimu karinės jė-

pasekmės 
bombarda- 
ar jų gi- 
priešu —

— Nelaimėsime karo vien tik 
kaimų bombardavimu, apipilant 
juos padegamosiomis bombo
mis. Tokių veiksmų 
bus tos, kad nuo tų 
vimų nukentėjusieji, 
minės, pataps mūsų 
sako generolas.

Generolo nuomone, kad lai
mėti Vietname karą, reikalinga 
suaktyvinti politinę, o taip pat 
ir krašto ūkio pagerinimo, veik
lą. Savo mintis jisai grindžia il
galaike praktika Filipinuose, 
kuomet ten vyko kovos su ko- i 
munistiniais partizanais. Ten 
pavyko įtikinti filipiniečių val
džią, kad kraštą pertvarkyti de
mokratiniais pagrindais.

Vėliau, ta pačia kryptimi ge
nerolas Lansdale veikė ir Pie
tų Vietname. Čia jis stengėsi įti
kinti buvusį Pietų Vietnamo 
prezidentą Diem taip pat pada
ryti politines ir ūkines krašto re
formas, kad pabraukti žmones vy
riausybės pusėn. Deja, čia jam 
šis projektas riepavyko.

Dabar Lansdale tapo paskir
tas specialiu asistentu prie am-

J IB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

J IB. vartojo 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
fJeiskanas. šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra- 
ią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna iš J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistų veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16th Street, CICERO, ILL. 60650
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Verta Žinoti, Jog

Kuomet žmonės galvotrūkčiais 
skubėdami ir jieškodami viso
kios rūšies “good time”, mano, 
kad tuomi jie taps laimingesi

— Kodėl esi toks 
gus, Joųeli? Juk aš t

no šakutės yra kiauros...

Texas yra vienintelė valsty
bė unijoje, ant kurios plevėsavo 1 
šešių kraštų vėliavos: Ispanijos, 
Prancūzijos, Meksikos, Texas 
respublikos, Konfederatų Valsti
jų ir Jungtinių Valstybių.* * *

Civilių lėktuvų skaičius šioje 
šalyje pasiekė 90.000, pranešė 
Federal Aviation Agency.

Nieko Nepeštų

egza- 
tokį i
pasi-: 
Stai-

Profesorius (prie teisės 
minų): — Įsivaizduokite 
įvykį. Jūs einate vienas 
vaikščiodamas po mišką,
ga koks tai žmogus puola ant 
jūsų, jėga sulaiko ir reikalauja 
atiduoti pinigus. Kaip tą pava- i 
dinsite ?

Studentas:.— Karčia ironija,, 
pone profesoriau. Pinigų pas 
mane neužtiktų.

Turtingo ir melas teisingas.

AUTO MECHANICS
$150 - $250

JOHN F. EUDEIKIS C

■5

u
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TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSc.

Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LR 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpablic 7-8601

H 
«

We need your experience and 
i we pay top money for it. Very 
' best working conditions. Con
sideration will be given to semi 
I— skilled apprentice mechanics.
Paid vacation, health welfare 
and other benefits.

Apply weekdays 8 to 5
See Mr. Swanson

“Z” FRANK CHEVROLET 
2050 W. Peterson

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

r tf

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

PETKUS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

v' e

Povilas J. Ridikas I

REIKALE ŠAUKITE MUS

Crane Savings
and Loan Associationi

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobilia:

H ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TChvnhall 3-2108 - 9

PRospect 8-5875 |
Vedėjas J. LIEPOMS i|

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio IS d. duoda dividendus už via, mėnesi 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują . mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrai ir 
penktadieni 9:00 ryto —• 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

3354 SO. HALSTEJD STREET >• £
Telephone YArds 7-19J1 $

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTl£

d
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse |
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Ur. L D rangeUs Paliko 
$20,000 Turto

Iš paskelbtų Circuit Court da- | 
v^ių, paaiškėjo jog mirusio rug- 
P*ūčio 25 dieną, š. m. Dr. Kazio ! 
^rangelio paliktas turtas siekia i

Savo testamente, surašytame 
Prieš trejetą metų, pažymėta, 
jog iš tų pinigų $2,000 turi eiti 
ls^idimui jo parašytų atsimi- 
oirpų rpo darbo tvarkymas pa- 
Vedarnas Lietuvių Gydytojų 
draugijai, Lietuvių Prekybos 
^utuį ir Amerikos Lietuvių Tau- : 
*lneį Sandarai.

Taip pat po $1,000 paskirta 
t>r°liui Stasiui Draugeliui sese- 
riai Hose Malings ir pastarosios 
dukrai Lorraine Fehrmann bei 

tiems.

Paminėjo 25 Metų 
’edybų Sukakti !

^illiam ir Marion Zemeskiai 
^gsėjo 7 d. atšventė savo 25-ją 
’^dybinio gyvenimo sukaktį. Ta 

, 'eOa praėjo iškilmingomis mi- 
^10rnis šv. Andriaus bažnyčioje, 
* !arquette parke.
1 Šeštadienį, rugsėjo 11 d., su- 
aktuvininkai turėjo šaunią 

^uotą Mansion restorane, kur 
. aziai praleido vakarą, giminių 
^draugų tarpe.

~nai Zemeskiai gražiai darbuo 
J S1 visuomenėje, veiklūs Don 

, urno poste. Jisai yra padaręs 
.. ug posto veikloj paveikslų, o 
nai — buvusi moterų vieneto 

F r^ininkė.

a*l. Jono Kelečiaus Paroda
Atsidarys Rugsėjo 25

Gnomas mūsų dailininkas Jo- ; 
. s Kelečius rengia nuosavu kū- rin; paroda, kuri atsidarys Čiur- i 

nies Galerijoje, Jaunimo Cent re . iiugsejo 2d diena ir tęsis iki j 
sPalio 3 dienos.
.. ^isi esate kviečiami aplankyti 
Sla parodą.

' Ponias Janulis
VjrlŽo iš Ligoninės

Ponias Janulis, 3430 S. Mor- | 
San St., grįžo namo iš Šv. Kry- • 

aus ligoninės, kur jis praleido Į 
porą savaičių, atsipeikėdamas 
P° operacijos.

Jo sveikata sparčiai taisosi, j 
seimą ir draugai linki jam 

geriausios kloties. P-nas T. Ja-1 
u Us yra District Savings and 
oan Ass’n direktorių tarybos.

PAVIEŠĖJUS pas 
A. ir M. MIKŠIUS

greitą sekmadieni, Justinas 
Stauskas ir jūsų reporteris 

pasukome Į Frankfort, Ill., ap- 
OKyti gyvenančius prie to mies 

te io gerus mūsų tautiečius — 
_ntaną įr Mary Mikšius, jų gra 
žioje vietoje.

xoLiKro, jie turi didelę ir puos- 
nią rezidenciją, aplink kurią 
įrengtas didokas sodas su viso- 
Klais vaismedžiais ir bičių avi- 
uis. Protarpiais prisodinta pui

kių gėlių.
iviums paviešint, pas juos at

vyko ir jų seni bičiuliai: Walter 
ir Rožė Žilevičiai, gyveną nuosa
voje rezidencijoje, 11001 S. Saw- 
j cr Avg •
v> Seimininkai mus gerai pavai 
smo. o išvykstant įdėjo krepšį 
° uolių ir medaus. Jie taipgi 
pažadėjo atvykti ir į Sandaros 
P1 n i ką šį sekmadienį.

Tulpė

Meno Paroda, Kurią Veria 
Kiekvienam Aplankyti

šios savaitės, Don’s
133 N. California 
rė meno paroda, ku- į Valstybes.

rioje turi išstačiūsi savo pa
veikslus ir mūsų tautietė ip-nia 
J. Kikis.

Paroda bus atidaryta šį ketvir
tadienį ir penktadienį nuo 7 vai. 
vakare iki 9 :30, šeštadienį ir sek
madienį nuo 5 vai. popiet.

Vaišes Bus Paruoštos 
Po Atviru Dangum

Šiame Sandaros piknike daug 
visokių kepimų bus atlikta seno
višku būdu-ant karštų žarijų. 
Geras mūsų tautietis Jonas Jo
nikas, prigelbstint eilei kitų vi
rėjų. paruoš jums įvairių patie
kalu ir skanių “pampučkų”.

Lanko Universitetą

Sandra Zemm

Bridgeportietė Sandra Zemm, 
duktė Walterio ir Bernice 
Zemm — Žemgulių, 3253 S. 
Halsted St., pradėjo lankyti 
Illinois universitetą, Urbanoje. 
Ji studijuos biznį ir “brokera
ge”. Geriausio jai pasisekimo!

Johana Linkiene
Pateko i Ligoninę

Teko patirti, jog buvusi chi- 
cagietė Johana Linkienė, kuri 
dabar su savo vyru Petru Linku 
turi didelę vasarvietę prie Ed
wardsburg, Mich., pateko į ligo
ninę.

Ją buvo ištikęs širdies prie
puolis, nuo kurio ji sėkmingai 
atsipeikėja.

GRAŽIAI PRAĖJUSI 
“SHOWER PARTY”

Ponia Birutė Baranosky, 5659 
S. Maplewood Ave, Chicagoje, 

' buvo surengus gražią “Baby Sho’ 
■ wer Party” dėl Merian Nowak, J I
kuri su savo vyru Richardu gy-| 
vena Park Rich, Illinois.

Merian Nowak yra duktė Bi- 
i rutės ir Bruno Baranosky ir 
i anūkė p-nios Mery Leppa.

I šia pramogą buvo atvykusios 
apie 30 viešnių, kurios sunešė 
daug gražių dovanų. P-nia Biru- 

' tė Baranosky, talkininkaujant 
į jos mamytei poniai Mery Leppa, 
i gražiai pavaišino viešnias.

Ponia Birutė Baranosky ir Me-1 
I ry Leppa dėkoja visoms i pra- 
I maga atsilankusioms vieš
nioms. Taip pat ir ponia Merian 
Nowak taria nuoširdų ačiū už 
suteiktas dovanas.

—
IK. Dedelienė, Praleidus 
3 Menesius JAV, 
Grįžo į Argentiną

P-nia Konstancija Dedelienė 
buvo atvykusi iš Argentinos ap
lankyti savo sūnų Klemensą, 
gyvenantį Chicagoje ir savo se
serį New Yorke, kur ji apžiūrė
jo ir pasaulinę parodą.

Praleidusi šioje šalyje trejetą 
mėnesių ji grįžo į Buenos Aires, 
kur ji su savo vyru Baliu pasto
viai gyvena. Netolimoje ateityje 
ii? -b” aplankysią Jungtines

Vyras, dėvintis juodus plačius 
akinius, įėjo apie 4 vai. popiet 
į Charles Piliponio maisto krau
tuvę, 3302 S. Union Avė., ats
tatė revolverį, o paskiau šoko 
prie registerio. Ištraukas apie 
50 dolerių, skubiai paspruko.

Geri mūsų tautiečiai, Adomas 
ir Birutė Jezavitai, 1619 Morse 
Ave., rugsėjo 23 dieną paminės 
20 metų vedybinio gyvenimo su 
kaktį. Jie augina sūnelį Jimuką.

Tos celebracijos pradžia bus 
padaryta šį sekmadienį, Sanda
ros piknike, kuriam jie pažadė
jo paaukoti bonką degtinės.

Dr. Juozas Meškauskas išven
gė didesnės nelaimės. Bevažiuo
jant jam atostogų į Arizonos 
valstiją, priešakinis dešinės au
tomobilio pusės ratas atsiliuo- 
savo ir nuriedėjo.

Dr. Meškauskas spėjo sulai
kyti automobililų nenuvirstant 
i šoną.

George Sadauskis, kuris yra 
inspektorius General Motors 
dirbtuvėje, La Grange, Ill., gavo 
$3.454 dovaną iš tos kompanijos 
už nurodymus kaip sutaupyti 
medžiagą gamyboje.

Pereitą šeštadienį įvyko gra
žios vestuvės Sofijos ir Broniaus 
Miliauskų dukters Reginos su 
Onos ir Kosto Juškaičių, 6313 S. 
Campbell Avė., Chicagoje. sū
num Vytautu.

Šliūbas buvo rugsėjo 11 dieną 
Šv. Kryžiaus bažnyčioje, o ves
tuvinės vaišės B. Pakšto salėje 
2801 West 38 Street.

Svečių dalyvavo pilnutėlė sa
lė, kuriuos linksmino nepamai
nomas Balio Pakšto muzikos or
kestras.

Peter Kuržukauskas, 106321 
S. Indiana Ave, Roseland, Illi 
nois, pereitą savaitę lankydama 1 
sis Bridgeporte, užsuko ir į San
darą.

Ponas Kuržukauskas yra nuo
širdus Sandaros rėmėjas. Jis pa
sižadėjo dalyvauti ir mūsų pik
nike šį sekmadienį.

James Mockus, 1619 N. Mor
se Ave., po sunkesnės operaci
jos Ravenswood ligoninėje, jau 
gerokai atsigriebė ir gali važi
nėtis po Chiicagą.

Geras mūsų bičiulis, p-nas Po
vilas Kriaučiūnas. 6924 S. Map
lewood Ave., rugsėjo 21 atžymės 
savo gimtadienį.

Buvę chicagiečiai. o dabar gy
veną Miami, Fla., p-nai Mikas ir 
Rožė Jovarauskai, rugsėjo 17-tą 
dieną paminės 49 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį.

P-nai Kazimieras ir Veronika 
Krasauckai, 7126 S. Francisco 
Ave., atvežė gražią dovaną San
daros piknikui. Jie patys pasiža
dėjo dalyvauti toje mūsų pramo
goje.

P-nai Marius ir Emilija Kie- 
lai, 5620 W. 87 Street, susilaukė 
sūnelio. Taigi, jie dabar turės dvi 
dukras ir du sūnų.

Žinomas mūsų tautietis Pra
nas Šatkauskas, po ištikusio jį 
paraližiaus, greitai atsigriebė ir 
dabar jau gali kalbėti ir valdyti 
kairią koją ir ranką.

P-nios Mary Leppa anūkė 
Merian ir jos vyras Richard 
Novak susilaukė dukrelės, ku
ria labai džiaugiasi.

Parduodamos Mašinos 
Batams Siūti

Geros gamybos mašinos ba
tams siūti ar taisyti parduoda- 

I mos nebrangiai. Užinteresuoti 
I prašomi pašaukti telefonu CO. 
* 4-5585 arba atsilankyti, 10019 S. 
i State Street. i

Mūsų geri kaimynai, Stanley ir Aldona Gapshis, 3257 S. Eme
rald Ave., pereitą sekmadienį atžymėjo 25 metų vedybinio gyve
nimo sukaktį, sulaukdami daug sveikinimų ir geriausių linkėjimų.

Jie išaugino dukrą Marilyn ir du sūnų: Martin bei Phillip

Kviečiame Visus į Sandaros 
Pikniką Šį Sekmadienį
Jei oras bus šiltesnis ir saulė

tas, tai suvažiavę į Sandaros pro- 
mogą šį sekmadienį, Bučio dar
že, galėsime smagiai paviešėti ir 
pasilinksminti didesniame būry
je savų pažįstamų ir draugų. 
Tuom pat sykiu užbaigsime ir 
vasarinį sezoną, kuris taip grei
tai ir nepastebėtai prabėga.

Kviečiame visus mielus tau
tiečius atsilankyti į šią mūsų 
pramogą. Beruošdami ją, esamę 
įdėję daug rūpesnio ir pastangų. 
Bet jos pasisekimas priklausys 
nuo jūsų užuojautos ir dalyva
vimo.

Mes užtikriname jus, jog šio

P-nia Gertruda Dargis, Pittsburghietė, 
Prisiuntė Dovaną Sandaros Piknikui

Sandaros piknikas, kuris įvyks 
'a šį sekmadienį, bus turtingas 
vairiomis dovanomis, kurios su
plaukė ne vien iš Chicagos, bet 
r iš tolimesnių apylinkių.

Šiomis dienomis gavome skir
tą tam mūsų piknikui gražią do
vaną, kurią prisiuntė paštu iš 
Pittsburgh, Pa. p-nia Gertruda 
Dargis, žmona SLA. prezidento 
Povilo Dargio. Kam toji dova
na teks, tas ištikro pasidžiaugs 
ja.

Kas yra toji dovana, patirsite 
vietoje. Tuom tarpu esame dė
kingi p-niai Dargis už prisimini- ‘ 
mą mūsų. '

Galesite Nuvykti Bušu 
Į Sandaros Pikniką

Tiems, kurie negalėsite nuva
žiuoti automobiliais į Sandaros 
pikniką šį sekmadienį, esame už 
sakę patogų busą. Pirmiausia jis 
sustos prie Lietuvių Auditori
jos. 3133 S. Halsted St., 1-mą 
valandą.

Paskiau prie Califomijos ir 
Archer Ave., 1:15 vai. Sekan
tis sustojimas — 1:30 vai. prie
California ir 63-čios gatvės, o 
1:45 vai. prie California ir 71- 
mos.

Šiuo busu jūs smagiai nuke
liausite ir sugrįšite. Bilietas į 
abi puses tik $1.25

Amerikoje 40 nuošimčių šei-
mų savo pastogėse turi bent vie
ną muzikos instrumentą.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta-r
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tybos darbus gyvenamųjų 
prekybos pastatų.

Ofiso telefonas

PRospect 8-2013
7105 So. Arteeian Avė. GINTOMIS KAINOMIS.

Chicago, Ill., 60629
i 
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j e pramogoje netruks lietuviško 
svetingumo. Visi būsite malo
niai sutikti. Turėsime įvairių 
vaišių, dainų programą, o šo
kiams gros Jurgio Joniko orkes
tras.

Ne gana to, svečiams ir vieš
nioms išdalinsime daugybę ver
tingų dovanų, kurias suaukojo 
gerieji mūsų tautiečiai. Norime 
taipgi priminti, jog pelnas nuo 
šios pramogos yra skiriamas lab
darybės tikslams.

Taigi, iki pasimatvmo ši sek
madienį gražioje sueigoje Bu
čio darže!

I Haspich, kurie gyvena Ocean Si-i 
de, Cal.

Ji taipgi maloniai praleido sa
vaitę pas Petrą ir Mariją Gau- 
ronskius. Santa Monika, Cal., jų 
gražioje rezidencijoje.

Atsidėkodama p-nams Gau- 
ronskiams už tokį nepaprastą 
jų vaišingumą, p-nia Dambraus
kas užprenumeravo jiems San
darą.

K. Norkus Atšventė Savo 
85-ji Gimtadieni

Konstantas Norkus iš North 
Side, rugsėjo 15 d. pamini savo 
85-jį gimtadienį ir taip pat su 
žmona Stella pamini savo 58 
metus vedybinio gyvenimo su
kaktį tą pačią dieną.

P-nas Norkus dar gana gerai 
jaučiasi ir užsiima su savo dar
žu, kur turi daug gražių gėlių.

Šia proga jų duktė Marriot 
linki tėvukui geros sveikatos ir 
ilgiausių metų.

Nors abudu nauji Sandaros 
skaitytojai, visados laukia kol 
ateis naujas numeris.

■

Don Varnas Posto 
Moterų Vienetas 
Surengė Puotą

Pagerbimui pasitraukiančių iš 
savo pareigų viršininkių ir tų 
narių, kurios ilgiau išbuvo toje 
organizacijoje. Don Varnas Le
gionierių Posto Moterų Vienetas 
buvo surengęs rugsėjo 8 dieną 
metinę puotą The Mansion Res
taurant, 6250 West 63 Street.

Programai vadovavo John 
Evans. Solo dainavo Algirdas 
Brazis. Bruno ir Lucille Shotai 

j įteikė ypatingą “door prize”.
Rengimo komisijos pirminin

ke buvo p-nia Gene Krajicek, o 
jai pagelbėjo Marion Zemeske 

į ir Jewel Blozis.

Komplimentas

Nesivėlinkite Atvažiuoti
Į Sandaros Pikniką

Svečiai ir viešnios, atvyks
tanti į Sandaros pikniką bus pri
imti iš pat ryto ir ten kiekvie
nas galės papietauti gražioje ap
linkoje, po atviru dangumi.

Todėl atvažiuokite ankščiau, 
nes ši mūsų pramoga rengiama 
ne vien popiečiui, bet ištisai die
nai.

P-nia A. Dambrauskas 
Grįžo iš Califomijos

Mūsų kaiminka, p-nia Ona 
Dambrauskas. 817 W. 34 Street, 
grįžo nuo Pacifiko pakrančių, 
kur ji praleido du mėnesius. Ji 
didesnę dalį laiko viešėjo pas 
savo dukrą Eleną ir žentą Nill

PARDUODAMA SU NAMU
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ

BRIDGEPORTE
Einantis geras biznis.

Dėl informacijų šaukit tel.
CA 5-6Š96

TV-Radiją Taisymas
P. Ęudėnas

2740 W. 63rd Street
Tel ei 434-0421 '

Taipgi Įdedame Vėsintuvus 
Air — Conditioning

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA š 
• m 

licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice g

Cosmos Parcels Express Corp. | 
Marąuette Gift Parcels Service 1 8

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864 I S
2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, III. Tel. WA 5-2737 | S

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI-' J

— Ar aš labai pasenau? — 
klausia ponia Žirklienė savo sve 
Čio.

— Visai ne! Tamsta atrodai 
kaip šešiolikos metų rožė!

Išnuomoja Butą

Išnuomojamas pirmame aukš
te gazu apšildomas 3 miegamų 
kambarių butas, 950 Wes 36 
Street. Yra parking lot.

Tel. 523-2267

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j knais* 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Isnuomo j amas
3 kambarių butas su bald: 

beismante, 6947 S. Rackwell
TeL WA 5-8524

Išnuomuoja 2 Butus

Bridgeport© apylinkėje išnuo- 
muojami 2 butai po 4 kamba
rius. Vonia ir šiltas vanduo. Ap
kūrena patys nuomininkai. Kreip 
kites po 3 vai. popiet.

942 West 34 Street.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

LA 3-2267
Chicago, Illinois

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LTTWINAS, Presu 

3089 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimq ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaAtlnS atdara kasdien nuo S raJ. 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir fceėtadi©- 

niais iki 1 vai. p. p.

Parduodamas Namas 
Bridgemont, Mich.

Parduosiu ar išnuomuo 
Į kambarių namą. Bridge; 
Mich., 12 myliu i šiaurę m 
chigan City, Ind. Tinka gy 

Į ištisus metus j šiluma, eit 
| gazas. 3 blokai nuo Sho 
Center.

Aplinkui apaugę gražio: 
šys ir eglės. Rami vieta. 1 

; parduosiu ar išnuomuosiu. 
tolesnių informacijų pašė 

Jchiicagoie: YArds 7-0644.

VedSiai E. & V. Žukauskai




